

Protokół Nr VII/19
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 27 lutego 2019 r.
(w godz. 9⁰⁰ – 17¹⁵)

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska otworzyła VII sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Powitała Radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, Komendantów: Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, zaproszonych gości, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta, gminnych jednostek podległych i współpracujących z Miastem, przedstawiciele związków zawodowych, rad osiedli, prasy, radia i telewizji oraz mieszkańców przybyłych na sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że listę obecności podpisało 27 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Ad. pkt 3

Powołanie Komisji uchwał i wniosków.

Radni zgłosili następujące kandydatury:

Pauliny Jankowskiej, Jakuba Mikołajczaka, Krystiana Frelichowskiego.

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje.

Wynik głosowania:

W.1 28 głosów „za”

Ad. pkt 4

Uchwalenie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska złożyła następujące propozycje do porządku obrad:

- zdjęcie z porządku obrad pkt. 30 tj. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 3 lutego 2019 r. dotyczącego zawieszenia Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w wykonywaniu obowiązków (RM.1511.3.2019). Poinformowała, że odpowiedzi zainteresowanemu w dniu 11 lutego 2019 r. udzieliła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Iwona Waszkiewicz.

- wprowadzenie do porządku obrad: Zlecenia zadania do Komisji Budżetu i Polityki Finansowej dot. *sprecyzowania zakresu kontroli w sprawie zbadania wszystkich wpływów i wydatków w związku z pismem RM.1510.1.2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. oraz wskazanie za jaki okres kontrola ma być dokonana*. Wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna zwróciła się z powyższym wnioskiem w związku z tym należy zlecić zadanie merytorycznej Komisji.
- ✓ *na wniosek Komisji Gospodarki Przestrzennej:*
 - wprowadzenie do porządku obrad: Projektu uchwały w sprawie wniosku dotyczącego zabudowy ul. Rajmunda Kuczmy w Bydgoszczy – małych działek rozległymi blokami wielorodzinnymi przez Deweloperów pośród istniejącej zabudowy jednorodzinnej z dnia 27 grudnia 2018 r. (RM.0012.3.3.2019).

Radny Jarosław Wenderlich w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad o *projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy wnoszeniu jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe*. Przedmiotowy projekt uchwały został złożony w dniu dzisiejszym w Sekretariacie Biura Rady Miasta Bydgoszczy. Poinformował, że projekt uchwały zakłada wprowadzenie 98% bonifikaty z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności.

Radny Jakub Mikołajczak zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad *Apelu Rady Miasta Bydgoszczy do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie kontynuowania prac w zakresie powołanego „Wojewódzkiego Zespołu Ekspertckiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny ewentualnie powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy”*.

Radna Grażyna Szabelska w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad *Stanowiska Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie przegranego przetargu przez firmę PESA*. Dodała, że informacje o przegranych przetargu zaniepokoiły radnych i bydgoszczan.

Radna Katarzy Zalewska w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska złożyła wniosek o poszerzenie porządku obrad o *Apel Rady Miasta Bydgoszczy do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego dot. zapewnienia w budżecie państwa pieniędzy na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy*.

Radny Bogdan Dzakanowski poprosił Przewodniczącą Rady Miasta o podanie uzasadnienia do zdjęcia z porządku obrad pkt. 30.

Uważa, że w związku z nieobecnością na sesji Rady Miasta Wojewody Kujawsko – Pomorskiego pkt. 6 powinien być zdjęty z porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska w sprawie pkt. 30 wyjaśniła, że osobie, która złożyła wniosek został udzielona odpowiedź przez Zastępcę Prezydenta Miasta. Pismo zostanie przekazane radnemu.

Radny Bogdan Dzakanowski zapytał, czy Przewodnicząca Rady Miasta otrzymała pismo od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego? Z informacji medialnych wynika, że pismo zostało przesłane. Poprosił o zapoznanie radnych z pismem.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że w dniu wczorajszym wpłynęło pismo, w którym wojewoda wskazał, że nie będzie uczestniczył w obradach VII sesji Rady Miasta. Mimo wszystko liczyła, że Wojewoda z szacunku do radnych i mieszkańców skorzysta z zaproszenia.

Radny Bogdan Dzakanowski poprosił o przekazanie pisma nadesłanego przez Wojewodę.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że pismo miało charakter listu otwartego i zapewne radni mogli się z nim zapoznać szybciej, niż wpłynęło do BRM. Korespondencja zostanie przekazana radnym.

Radny Bogdan Dzakanowski w związku z powyższym złożył wniosek o wykreślenie pkt. 6 z porządku obrad VII sesji Rady Miasta.

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że punktem 6 porządku obrad zapewne są zainteresowani mieszkańcy Bydgoszczy, którzy chcą zapoznać się z efektami prac. Punkt 6 porządku obrad jest zasadny. Ponadto G. Boroń – Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju reprezentujący Miasto w Zespole przedstawi efekty prac. Dyrektor poprzez media został poinformowany, że Zespół, w którym pracował został rozwiązany.

Oświadczył, że na kolejnych sesjach będzie proponował wprowadzenie punktu do porządku obrad dotyczącego kwestii Zachemu i zanieczyszczeń. Ponadto poinformował, że po obradach sesji zostanie wystosowane pismo do wszystkich organów, które powinny w tym temacie podejmować działania. W piśmie zawarte zostanie pytanie dot. podjętych działań. Wyraził nadzieję, że przed terminem kolejnej sesji stosowna informacja zostanie przekazana. Dodał, iż zapewne Przewodnicząca RM konsekwentnie będzie zapraszać przedstawicieli zainteresowanych organów na sesję RM.

W sprawie wprowadzenia do porządku obrad *projektu uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy wnoszeniu jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe*. Poprosił o przekazanie uchwały. Dodał, że uchwała wywołuje skutki finansowe, które należy zweryfikować. Powyższe wiąże się z koniecznością korekty budżetu miasta. Projekt uchwały mógłby być procedowany na sesji w miesiącu marcu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przypomniała § 30 pkt. 5 Statutu Miasta Bydgoszczy: *Przewodniczący kieruje do Prezydenta projekty uchwał wniesione przez Przewodniczącego, Komisje, kluby radnych, każdego Radnego popartego, przez co najmniej siedmiu innych Radnych w celu uzyskania stanowiska w sprawie przedstawionych projektów oraz opinii o zgodności projektu uchwały z prawem.*

Wyjaśniła, że nie miała możliwości skierowania korespondencji do Prezydenta Miasta, gdyż została złożona w dniu dzisiejszym, rano.

Radny Bogdan Dzakanowski poinformował, że Zespół nie został rozwiązany. Został złożony wniosek z taką propozycją przez Przewodniczącego Zespołu.

Wyraził nadzieję, że miasto poinformuje o prowadzonych działaniach. Ponadto złożone są zanieczyszczenia na działce, za którą odpowiada Prezydent Miasta. Dodał, że są to niebezpieczne materiały, które zalegają na działce od roku czasu. Skażenie staje się coraz większe. Należy zastanowić się, jak wspólnie działać dla dobra mieszkańców.

Prezydent Miasta Rafał Bruski poprosił, aby nie sugerować, że za jego zgodą na terenie miasta działa składowisko, które jest nielegalne, truje. Dodał, że składowisko jest pod stałym nadzorem państwowych służb (WIOŚ). Gdy radny posiada wiedzę o nieprawidłowościach należy ją przekazać Prezydentowi Miasta albo Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska.

Radny Jarosław Wenderlich poinformował, że Prezydent Miasta otrzymał przedmiotowy projekt uchwały. Został przekazany w dniu dzisiejszym. Przypomniał, że Rada Miasta podejmowała uchwały w trybie ekstraordynaryjnym dla mieszkańców. W dniu sesji radni otrzymywali projekt uchwały i nad nim głosowali. Sytuacja w dniu dzisiejszym jest podobna. Przypomniał, że Rada Miasta Warszawa wprowadziła 98% bonifikatę.

Złożył wniosek, aby Apel do Premiera RP M. Morawieckiego został także skierowany do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego P. Całbeckiego. Dodał, że samorząd województwa jest stroną Kontraktu Terytorialnego. Marszałek w pierwszej kolejności powinien zabiegać, aby instytucja otrzymała wsparcie z budżetu państwa. Zapewne Rada Ministrów również takie środki powinna wygospodarować.

Prezydent Miasta Rafał Bruski poinformował, że nie otrzymał do tej pory projektu uchwały, o którym mówił radny J. Wenderlich. Nie jest w stanie wydać opinii o projekcie uchwały w ciągu 5 minut. Zachęcił, aby do tematu wrócić w miesiącu marcu.

Wyjaśnił, że nie można łączyć dotacji na prowadzenie bieżącej działalności przez instytucje kultury ze zobowiązaniem rządu (dwukrotnie potwierdzanym) dotyczącym inwestycji tj. budowy nowego kampusu Akademii Muzycznej. Jest to twarde zobowiązanie rządu wynikające z kontraktu terytorialnego. I tylko rządu.

Radny Jarosław Wenderlich podniósł, że stroną Kontraktu Terytorialnego nie jest miasto Bydgoszczy, tylko jest samorząd województwa kujawsko – pomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że strony się porozumiały, tylko w pewnym momencie jedna ze stron się wycofała.

Prezydent Miasta Rafał Bruski poparł wypowiedź Przewodniczącą RM. Powiedział, że jeszcze podczas trwania obrad VII sesji RM przedstawi radnym Kontrakt Terytorialny. Obie strony zadeklarowały działania, tylko działania ze strony rządu nie są realizowane, tak jak zadeklarowano.

Radny Bogdan Dzakanowski przypomniał, że Klub Radnych PiS w grudniu apelował do Prezydenta Miasta w sprawie bonifikaty.

Wnioski:

- dot. wprowadzenia do porządku obrad Zlecenia zadania do Komisji Budżetu i Polityki Finansowej dot. *sprecyzowania zakresu kontroli w sprawie zbadania wszystkich wpływów i wydatków w związku z pismem RM.1510.1.2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. oraz wskazanie za jaki okres kontrola ma być dokonana*

Wynik głosowania:

W.2 24 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”

Wniosek został przyjęty.

- dot. wprowadzenia do porządku obrad: *Projektu uchwały w sprawie wniosku dotyczącego zabudowy ul. Rajmunda Kuczmy w Bydgoszczy – małych działek rozległymi blokami wielorodzinnymi przez Deweloperów pośród istniejącej zabudowy jednorodzinnej z dnia 27 grudnia 2018 r. (RM.0012.3.3.2019).*

Wynik głosowania:

W.3 24 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Wniosek został przyjęty.

- dot. wprowadzenia do porządku obrad: *Projektu uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy wnoszeniu jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe.*

Wynik głosowania:

W.4 11 głosów „za”, 18 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Wniosek nie został przyjęty.

- dot. wprowadzenia do porządku obrad: *Apelu Rady Miasta Bydgoszczy do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie kontynuowania prac w zakresie powołanego „Wojewódzkiego Zespołu Ekspertckiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny ewentualnie powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy”.*
Wynik głosowania:
W.5 19 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”
Wniosek został przyjęty.

- dot. wprowadzenia do porządku obrad: *Stanowiska Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie przegranego przetargu przez firmę PESA.*
Wynik głosowania:
W.6 10 głosów „za”, 18 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”
Wniosek nie został przyjęty.

- dot. rozszerzenia zakresu *Apel Rady Miasta Bydgoszczy dot. zapewnienia w budżecie państwa pieniędzy na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy o Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego Piotra Całbeckiego.*
Wynik głosowania:
W.7 10 głosów „za”, 19 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”
Wniosek nie został przyjęty.

- dot. wprowadzenia do porządku obrad: *Apelu Rady Miasta Bydgoszczy do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego dot. zapewnienia w budżecie państwa pieniędzy na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.*
Wynik głosowania:
W.8 19 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących”
Wniosek został przyjęty.

- dot. zdjęcia z porządku obrad pkt. 6 tj. *Informacja ustna o pracach Zespołu Ekspertckiego, powołanego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego do oceny stanu zanieczyszczeń oraz określenia niezbędnych działań podejmowanych na terenach dawnych Zakładów Chemicznych „ZACHEM” w Bydgoszczy, za okres od 31 stycznia 2019 r. do 26 lutego 2019 r.*
Wynik głosowania:
W.9 10 głosów „za”, 15 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”
Wniosek nie został przyjęty.

Pod głosowanie poddany został porządek obrad wraz ze zmianami.

Wynik głosowania:

W.10 19 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu Nr VI z sesji Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 30 stycznia 2019 r.
6. Informacja ustna o pracach Zespołu Ekspertckiego, powołanego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego do oceny stanu zanieczyszczeń oraz określenia niezbędnych działań podejmowanych na terenach dawnych Zakładów Chemicznych „ZACHEM” w Bydgoszczy, za okres od 31 stycznia 2019 r. do 26 lutego 2019 r.
7. Informacja ustna o działaniach Miasta Bydgoszczy w zakresie badań środowiska gruntowo-wodnego w rejonie Osiedla Łęgnowo – Wieś.
8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Straży Miejskiej o działalności Straży Miejskiej w Bydgoszczy w 2018 roku.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Bydgoszczy.
10. Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Polonia” w Bydgoszczy.
11. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Fordon: Akademicka - Fordońska - Jasiniecka” (część zachodnia) w Bydgoszczy.
12. Projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Wieloletniego programu utwardzania ulic gruntowych zlokalizowanych na terenie miasta Bydgoszczy”.
13. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom na terenie Bydgoszczy (ulice: *Grzybowa, Podgrzybkowa, Opieńkowa, Smardzowa*).
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie w ramach odszkodowania nieruchomości zamiennej stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy.
15. Projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta Bydgoszczy prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej przy Placu Piastowskim w Bydgoszczy.
16. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia prawa służebności przesyłu na nieruchomości, stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy, położonej przy ul. Mieczysława Karłowicza.

17. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy, położonej w Bydgoszczy przy ulicy Stanisława Leszczyńskiego na rzecz współużytkowników wieczystych.
18. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Bydgoszcz za rok 2018.
19. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 Medyczno-Społecznej w Bydgoszczy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Medycznych im. dra Emila Warmińskiego.
20. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania realizowane przez samorządowe instytucje kultury, dla których organizatorem jest Województwo Kujawsko – Pomorskie.
21. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Bydgoska Karta Młodzieży”.
22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Bydgoszcz, położonej na Placu Piastowskim w Bydgoszczy.
23. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2019 r.
24. Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pięciu jarzębów szwedzkich rosnących w alei drzew przy ul. Karola Szymanowskiego w Bydgoszczy.
25. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody buka pospolitego rosnącego w Parku Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.
26. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody skupiska czterech topól rosnących przy ul. Ducha Świętego.
27. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok (2).
28. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (2).
29. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.
30. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 2 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta.
31. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 3 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta.

32. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 4 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta.
33. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wprowadzenia zmian w uchwałach Rady Miasta Bydgoszczy : Nr LII/1072/17 i Nr LII/1073/17 z dnia 29 listopada 2017 r. oraz Nr LXI/1353/18 i Nr LXI/1354/18 z dnia 20 czerwca 2018 r. (RM.152.2.2018).
34. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 września 2018 r. w sprawie naliczenia opłaty za bezumowne korzystanie z lokalu (RM.152.3.2018).
35. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 listopada 2018 r. w sprawie programu utwardzania bydgoskich ulic – używanie płyt zbrojonych, zamiast płyt ażurowych (RM.152.5.2018).
36. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia i wprowadzenia uchwały antysmogowej w Bydgoszczy oraz wprowadzenia uchwały antysmogowej dla województwa kujawsko – pomorskiego (RM.152.7.2018).
37. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 listopada 2018 r. dotyczącej podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie „dostosowania do obowiązujących przepisów prawa Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej zgodnie z brzmieniem art. 41 a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym” (RM.152.8.2018).
38. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie rewitalizacji obszaru miasta Śródmieście – Szymanowskiego w Bydgoszczy (RM.152.9.2018).
39. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie przywrócenia znaków zatrzymywania i postoju na ulicy Cmentarnej (RM.152.10.2019).
40. Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 1 maja 2018 r. na działania Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.9.2018).
41. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 4 grudnia 2018 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.22.2019).
42. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 29 grudnia 2018 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.23.2019).
43. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 14 stycznia 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.27.2019).
44. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 17 stycznia 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.32.2019).

45. Zlecenie zadania do Komisji Budżetu i Polityki Finansowej dot. *sprecyzowania zakresu kontroli w sprawie zbadania wszystkich wpływów i wydatków w związku z pismem RM.1510.1.2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. oraz wskazanie za jaki okres kontrola ma być dokonana.*
46. Projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego zabudowy ul. Rajmunda Kuczmy w Bydgoszczy – małych działek rozległymi blokami wielorodzinnymi przez Deweloperów pośród istniejącej zabudowy jednorodzinnej z dnia 27 grudnia 2018 r. (RM.0012.3.3.2019).
47. Apel Rady Miasta Bydgoszczy do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza w sprawie kontynuowania prac w zakresie powołanego „Wojewódzkiego Zespołu Ekspertckiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny ewentualnie powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy”.
48. Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego dot. zapewnienia w budżecie państwa pieniędzy na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.
49. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta i Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
50. Komunikaty.
51. Zakończenie sesji.

Ad. pkt 5

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że Protokół Nr VI z sesji Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 30 stycznia 2019 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta. Nie zgłoszono uwag i wniosków.

Przyjęcie ww. protokołu zostało poddane pod głosowanie.

Wynik głosowania:

W.11 19 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 10 głosów „wstrzymujących”

Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 6

Informacja ustna o pracach Zespołu Ekspertckiego, powołanego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego do oceny stanu zanieczyszczeń oraz określenia niezbędnych działań podejmowanych na terenach dawnych Zakładów Chemicznych „ZACHEM” w Bydgoszczy, za okres od 31 stycznia 2019 r. do 26 lutego 2019 r.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że zostało wystosowane zaproszenie do: Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Nikt z zaproszonych gości się nie pojawił na sesji.

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Grzegorz Boroń powiedział, że Zespół Ekspertki nie spotkał się od października 2018 r. Informacja została przedstawiona na sesji w dniu 30 stycznia br. Od tej pory nie są mu znane działania podejmowane przez Zespół. W dniu wczorajszym z informacji medialnych dowiedział się o rekomendowaniu zakończenia prac Zespołu w dotychczasowej formule. Innych informacji nie posiada.

Radna Grażyna Szabelska uważa, że radni powinni otrzymać pismo przesłane przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że pismo wojewody miało charakter listu otwartego i w pierwszej kolejności zostało przedstawione na konferencji prasowej. Pismo zostanie radnym przedstawione. *Cyt. Zespół Ekspertki ds. terenów pozachemowskich został powołany przez Wojewodę, a nie przez Radę Miasta czy Prezydenta Miasta. Nie jest więc rolą Rady oraz Prezydenta recenzowanie czy rozliczanie z prac tego zespołu.*

Radna Grażyna Szabelska stwierdziła, że obowiązkiem Przewodniczącej Rady Miasta jest zapoznawanie radnych z pismami, które otrzymuje.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że wszystkie pisma odpowiednio dekretuje. Z większością korespondencji radni są zapoznawani. Ponadto w Biurze Rady Miasta znajduje się segregator z korespondencją, z którą radni mogą się zapoznać. Pismo od wojewody otrzymała w dniu 26 lutego br.

Radny Maciej Świątkowski przypomniał, że rok temu w Sejmiku Województwa odbyła się debata strony społecznej na temat zanieczyszczeń terenów pozachemowskich. Podjęto uchwałę, aby przeznaczyć środki finansowe na badania pilotażowe. Badania zostały wykonane. Końcowym etapem miała być informacja dotycząca szkodliwości działania zanieczyszczeń. Prezydent Miasta zgłosił jego kandydaturę to grupy eksperckiej, jako lekarza i naukowca. Do dnia dzisiejszego nie otrzymał, żadnej informacji, czy w grupie eksperckiej się znajduje? Mieszkańcy mogą czuć się zawiedzeni, że prace, które miały dot. gruntów i wód gruntowych i prace nad przyrodą dot. roślinności, zwierząt nie będą się odbywały. Kwestia bezpłatnej wody dla mieszkańców jest półśrodkiem, który nie rozwiązuje problemu. Dodał, że jako radny, naukowiec i lekarz jest zawiedziony decyzją zawieszenia prac Zespołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ireneusz Nitkiewicz powiedział, że sprawa dotyczy mieszkańców z terenów pozachemowskich, ale też wszystkich mieszkańców naszego regionu. Radni dowiedzieli się, że Zespół zakończył działania z sukcesem. Za rok mają się odbyć działania dot. remediacji gleby.

Remediacje mogą obejmować zarówno oczyszczenie, usunięcie terenu jaki i tylko zabezpieczenie. Koszt przedsięwzięcia to 2 mld zł. Uważa, że skoro to rząd sprzedał Zachem, to jego obowiązkiem jest wyasygnowanie środków na usunięcie wszelkich szkód, które pozostały. Przez rok czasu nastąpi większa degradacja przyrody. Stan zdrowia osób, które zamieszkują teren może się pogorszyć. Nie rozumie, dlaczego rok czasu należy czekać, w przypadku tak wielkiej katastrofy ekologicznej? Zespół określi szkody w środowisku. Uważa, że od razu należy podjąć prace w tym zakresie.

Radny Bogdan Dzakanowski przypomniał, że Przewodniczący Zespołu wystąpił z wnioskiem do wojewody o rozwiązanie Zespołu.

Dodał, że organem jest Rada Miasta, a nie Przewodnicząca Rady Miasta. Jeśli pismo wpłynęło do Rady Miasta to oznacza, że powinno zostać przekazane wszystkim radnym. Sednem pisma jest: *Sprawa skażenia środowiska na terenach po zakładach chemicznych „Zachem” jest zbyt poważna, aby czynić z niej pożywkę do politycznej „wojenki”*. Dlatego też oczekuję od Pani Przewodniczącej, aby Rada Miasta zajęła się kwestią nadzoru właścicielskiego nad należącymi do Miasta gruntami pozachemowskimi, szczególnie nad tymi, gdzie nadal składowane są odpady, jak i innymi obowiązkami dotyczącymi bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców osiedli Łęgnowo i Łęgnowo Wieś. Przypomniał, że wraz z mieszkańcami odbył spotkanie w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Należy zastanowić się, jak wspólnie działać z wojewodą, rządem, aby ten problem rozwiązać.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska dodała, że sam fakt, że radni nie wiedzą, czy Zespół został rozwiązany, czy został złożony tylko wniosek i przez kogo, powoduje, że obecność na sesji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego jest potrzebna. Sesja RM jest najodpowiedniejszym miejscem, aby taka dyskusja się odbyła.

Radny Bogdan Dzakanowski wyjaśnił, że jest członkiem Zespołu i Zespół nadal istnieje.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska uważa, że taka informacja z szacunku dla radnych i mieszkańców powinna być przekazana przez osobę, która ten Zespół powołała.

Radny Krystian Frelichowski przypomniał, że Rada Miasta poprzedniej kadencji po zasięgnięciu opinii prawnika stwierdziła, że pisma kierowane do Rady Miasta są pismami kierowanymi do radnych. Poprosił o odczytanie pisma. Uważa, że publikacja medialna nie jest dokumentem. W oparciu o informację medialną radni mogą jedynie zadawać pytania.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że o treści pisma dowiedziała się najpierw z mediów. Jest on formą listu otwartego. Korespondencja, która wpływa do Biura Rady Miasta, Przewodniczącej RM jest do dyspozycji radnych.

Prezydent Miasta Rafał Bruski zauważył, że problem jest i nadal będzie. Oczywiście, że Wojewoda Kujawsko – Pomorski ma prawo nie przyjść na sesje Rady Miasta. Jednak mógłby oddelegować pracownika w celu przekazania informacji o pracach Zespołu. Domaga się w imieniu mieszkańców informacji o podjętych działaniach. Zespół ma pewne zadania, ma wypracować pewne rozwiązania, zakończyć prace rekomendacjami do poszczególnych organów. Wówczas Zespół może się rozwiązać.

Przypomniał, że na jednym z „jęzorów” zostanie wywiercona dziura i woda, która będzie się w tym miejscu zbierać zostanie przepompowana w inne miejsce. Odbędzie się to za kwotę 93 mln zł. Dodał, że z 93 mln zł. Unia Europejska funduje 85%.

Składowisko znajduje się na gruntach Skarbu Państwa. Do powyższego odniesie się Dyrektor G. Boroń.

Odczytał pismo Przewodniczącej Rady Miasta: *Szanowny Pan Mikołaj Bogdanowicz Wojewoda Kujawsko – Pomorski*. Praca wojewody i każdego urzędnika to cierpliwe tłumaczenie decyzji, jakie podejmuje wraz z podaniem przesłanek ich podjęcia. Oczekuje od wojewody informacji.

Radna Grażyna Szabelska w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożyła ponownie wnioski o dostarczenie mieszkańcom Łęgnowa nieodpłatnej wody.

Odczytała treść pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego:

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w ostatnich dniach już po raz kolejny otrzymałem od Pani zaproszenie na sesję Rady Miasta Bydgoszczy, które dalece odbiega od norm przyjętych w relacjach pomiędzy jednostką samorządu terytorialnego a organem administracji rządowej.

Uprzejmie informuję, że Zespół Ekspertki do spraw terenów pozachemowskich został powołany przez Wojewodę, a nie przez Radę Miasta czy Prezydenta Miasta. Nie jest więc rolą Rady oraz Prezydenta recenzowanie czy rozliczanie prac tego zespołu.

Oczekiwanie ode mnie „informacji ustnej o pracach Zespołu Ekspertki” odbieram jako pretekst do kolejnego ataku, który nie służy rozwiązaniu problemu, a jedynie zbiciu kapitału politycznego. O tym, że jest to scenariusz wielce prawdopodobny, świadczą wydarzenia z sesji 30 stycznia br., podczas której pracownik Urzędu Miasta wprowadził w błąd opinię publiczną, podając nieprawdziwą informację, jakoby projekt usuwania zanieczyszczeń pozachemowskich realizowany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska był zagrożony.

Sprawa skażenia środowiska na terenach po zakładach chemicznych „Zachem” jest zbyt poważna, aby czynić z niej pożywkę do politycznej „wojenki”. Dlatego też oczekuję od Pani Przewodniczącej, aby Rada Miasta zajęła się kwestią nadzoru właścicielskiego nad należącymi do Miasta gruntami pozachemowskimi, szczególnie nad tymi, gdzie nadal składowane są odpady, jak i innymi obowiązkami dotyczącymi bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców osiedli Łęgnowo i Łęgnowo Wieś. Sądzę, że mieszkańcy są tą kwestią szczególnie zainteresowani.

Służę również Pani Przewodniczącej merytoryczną wiedzą na temat podziału kompetencji między organem samorządu a administracją rządową. Serdecznie zapraszam na spotkanie w dogodnym terminie. Jego szczegóły proszę ustalić z moim sekretariatem pod nr. tel. 52 349 77 80.

Z wyrazami szacunku

Wojewoda Kujawsko – Pomorski

Mikołaj Bogdanowicz

Dodała, że list był adresowany do radnych, przekazany na ręce Przewodniczącej Rady Miasta, która była zobowiązana odczytać treść listu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że pismo otrzymała w dniu wczorajszym. Radnym pismo zostało przekazane przez Internetowego Asystenta Radnego.

Jeśli Wojewoda uważa, że prośba o przedstawienie informacji jest formą ataku, to obawia się o współpracę Rady Miasta z Wojewodą.

Ponadto zastanawia się, czy radni nie powinni poczuć się urażeni, że podczas konferencji prasowej Wojewoda zamiast Rada Miasta Bydgoszczy używał zwrotu Rada Miejska.

Prowadzenie dyskusji w taki sposób, jak robi to radna G. Szabelska jest właśnie prowadzeniem „wojenki” politycznej, o której napisał Wojewoda.

Prezydent Miasta Rafał Bruski przypomniał, że Wojewoda został poproszony o przedstawienie informacji. Wojewoda poświęca czas na przygotowanie pisma, w którym atakuje i podważa kompetencje Przewodniczącej RM.

Zaprosił Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego do odbycia publicznej debaty na merytoryczne kwestie dotyczące Bydgoszczy.

Zapytał, dlaczego mieszkańcy, radni nie mogą otrzymać informacji, o które proszą? Uważa, że przyczyną powyższego jest fakt, iż rządowe organy nie wywiązują się z pewnych zobowiązań, które mają wobec mieszkańców. Tego problemu nie da się inaczej rozwiązać, jak poprzez aktywność rządową, agencji rządowych i także finansów rządowych. Uważa, że jest to bardzo ważny problem, od którego nie można uciec.

Zapewnił, że co sesję temat będzie znajdował się w porządku obrad. Oczekuje informacji od podległych wojewodzie służb na temat podejmowanych działań.

Radna Grażyna Szabelska złożyła wniosek: w związku z istniejącym zagrożeniem bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Łęgnowo – Wieś, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość wnioskuję po raz kolejny o dostarczenie nieodpłatnej wody mieszkańcom Łęgnowo – Wieś w sytuacji udokumentowanych wyników badań skażenia wody do czasu usunięcia tego skażenia.

Radny Bogdan Dzakanowski przypomniał, że radni debatuje nad pkt. 6 porządku obrad tj. *Informacja ustna o pracach Zespołu Eksperckiego itd.* Zapytał, kto jest Przewodniczącym Zespołu? Dodał, że Wojewoda nie jest Przewodniczącym Zespołu, a zaproszenie zostało wystosowane do niego.

Zapytał Prezydenta Miasta, ile razy, jako Wojewoda Kujawsko – Pomorski uczestniczył w sesji Rady Miasta Bydgoszczy?

Zapytał, czy prawdą jest, że Prezydent Miasta Bydgoszczy zarządza mieniem Skarbu Państwa, jako starosta?

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że Zespół powołał Wojewoda Kujawsko – Pomorski. Za niezręczne uznała kierowanie zaproszenia nie do Wojewody.

Radny Robert Langowski uznał, że odpowiedź Wojewody jest podsumowaniem stosunku do mieszkańców Bydgoszczy i problemu na Zachemie. Przypomniał, że radni PiS na poprzedniej sesji wnioskowali, aby Wojewodę zaprosić. Zaproszenie zostało wystosowane. A wojewoda w odpowiedzi napisał, że nie będzie „spowiadał” się bydgoszczanom, jakie jest zagrożenie na terenie Zachemu. Dodał, że wojewoda ma kompetencje i środki, aby zbadać teren. Zaapelował do Wojewody o przekazanie radnym merytorycznej odpowiedzi oraz uczestnictwo w sesji Rady Miasta lub oddelegowanie pracownika do przekazania informacji.

Radna Justyna Polasik powiedziała, że radni są dla mieszkańców. Poprosiła Wojewodę, aby był dla Bydgoszczy.

Radny Kazimierz Drozd poinformował, że nie ma w Bydgoszczy darmowej wody. Jak nie zapłacą mieszkańcy Łęgnowa to koszty będą musieli ponieść pozostali mieszkańcy Bydgoszczy. Zapytał, radnego B. Dzakanowskiego, który jest członkiem Zespołu Eksperckiego, czy zespół odbył spotkanie od października 2018 r.?

Radny Marcin Lewandowski zauważył, że nie otrzymał pisma od Wojewody w Internetowym Asystencie Radnego. Radni mieli prawo odczytać pismo. Uważa, że jest jakaś przyczyna tego, że panuje zła atmosfera między Bydgoszczą, a wojewodą. Nie zna przebiegu prac Zespołu. Wojewoda ma zapewne podstawę do tego, że odczytuje korespondencję, jako atak.

Jeśli chodzi o kwestię darmowej wody dotyczy ona przebadania ujęcia poszczególnych posesji. Jeśli zostałoby stwierdzone zatrucie wody miasto jest zobowiązane dostarczyć wodę. Uważa, że płacenie za wodę w tym przypadku jest pewną niesprawiedliwością.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że zazwyczaj marszałkowie, wojewodowie korzystali z zaproszenia wysyłanego w formie porządku obrad. Zawsze takie zaproszenie było zaproszeniem wystarczającym. Okazało się podczas sesji w miesiącu styczniu, że Wojewoda musi otrzymać zaproszenie w innej formie. Takie zaproszenie zostało wystosowane. Wojewoda nie uczestniczy w sesji dla Przewodniczącej Rady Miasta tylko dla radnych i mieszkańców Bydgoszczy. Przypomniała, że poprosiła o informację w imieniu radnych i mieszkańców. Z szacunku dla mieszkańców Bydgoszczy i radnych Rady Miasta Bydgoszczy Wojewoda Kujawsko – Pomorski, niezależnie od tego, który z zapisów zaproszenia mu się nie podoba, powinien z tego zaproszenia skorzystać.

Radny Marcin Lewandowski stwierdził, że w odpowiedzi Wojewody jest zawarta wola spotkania. Nie jest to kwestia zamknięta. Należy podjąć próbę naprawy atmosfery, gdy się ją popsulo wcześniej.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że Wojewoda zaproponował przekazanie merytorycznej wiedzy na temat podziału kompetencji między organem samorządu a administracją rządową. Patrząc, jak samorząd podczas obecnej kadencji Rady Miasta jest przez administrację rządową ograniczany, odnosi wrażenie, że spotkanie nie przyniesie zamierzonego efektu.

Poprosiła, aby nie dyskutować na temat relacji Wojewoda – Rada Miasta. Wyraziła nadzieję, że Wojewoda z zaproszenia skorzysta. Przypomniała, że informacja dotyczy zanieczyszczeń na terenie Zachemu.

Radny Marcin Lewandowski uznał, że propozycja Wojewody dotyczy umówienia warunków dalszych rozmów.

Prezydent Miasta Rafał Bruski przypomniał, że jest to bardzo ważna kwestia dotycząca miasta. Dyskusja na temat zwrotów: *Szanowny Pan, uprzejmie zapraszam* jest ośmieszaniem Rady Miasta.

Wyjaśnił, że 3 lata pełnił funkcję Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i na każde zaproszenie, które wpłynęło odpowiadał swoją osobistą obecnością lub wyznaczał urzędnika do wzięcia udziału w spotkaniu.

Wyjaśnił, że zarządza mieniem Skarbu Państwa, ale w wielu czynnościach za zgodą wojewody.

Radny Bogdan Dzakanowski przypomniał, że Rada Miasta Bydgoszczy wystąpiła z apelem o odwołanie Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Przewodniczącym Zespołu nie jest Wojewoda. Dodał, że Prezydent Miasta posiada swoich przedstawicieli w zespole. Zespół został podzielony na Komisje, które nadal działają. Odbył także spotkanie w tej ważnej sprawie z Europosłem J. Zemke.

Radna Elżbieta Rusielewicz przypomniała, że woda w wodociągach dla terenów Łęgnowa nie jest skażona. Mieszkańcy zostali podłączeni do wody i posiadają kanalizację miejską. Inwestycja odbyła się na koszt MWiK sp. z o.o. Nie wyobraża sobie, że władze samorządowe i władze państwowe nie chcą ze sobą współpracować. Taką sytuację uważa za skandaliczną. Dobrym obyczajem było, że władze ze sobą współpracowały. Należy przekazywać sobie wzajemnie informacje i się wzajemnie szanować. Wojewoda wykazuje brak szacunku dla mieszkańców Bydgoszczy.

Radna Grażyna Szabelska przypomniała, że w ubiegłej kadencji wnioskuje, aby Prezydent Miasta zajął się sprawą. Podczas omawiania sprawozdania Sanepidu dopytywała się o jakość wody w Łęgnowie. Sprawą zanieczyszczeń w Łęgnowie interesowała się od samego początku, gdy mieszkańcy zaczęli zgłaszać problem. Dowodem na to są składane interpelacje i zapytania. W odpowiedziach często uzyskiwała informację, że nie ma się o co martwić, ponieważ wyniki badań nie są niepokojące.

Dodała, że nieodpłatna woda nie należy się wszystkim mieszkańcom Łęgnowa, ale należy się tym mieszkańcom, którzy udokumentują wyniki badań wskazujące, że w studniach jest zatruta woda. W tych przypadkach mówienie, że inni mieszkańcy będą musieli za to zapłacić jest niemoralne. W tych studniach, w których jest woda zatruta istnieje duże zagrożenie, że woda dalej zatrzyma, ponieważ część mieszkańców tą wodą podlewa swoje ogrody. Dodała, że diagnoza skażenia ziemi została wykonana przez Zespół Ekspercki. Uważa, że woda bezpłatna jest zasadna do czasu, gdy woda w studni zostanie oczyszczona na tyle, że nie będzie stanowiła zagrożenia dla ludzi i otoczenia.

Dodała, że niektórzy mieszkańcy Łęgnowa posiadający studnie na terenach swoich gospodarstw mają truciznę w tych studniach. Nie można lekceważyć tego faktu. Należy przeciwdziałać temu do czasu usunięcia tych szkód. Miasto jest zobowiązane, aby jako rekompensatę wprowadzić darmową wodę tym mieszkańcom, którzy we własnych studniach mają truciznę, zamiast wody.

Prezydent Miasta Rafał Bruski stwierdził, że reguły prawa powinny obowiązywać wszystkich i są generalną zasadą. Zapytał, czy każdy kto na terenie miasta wykopie studnię i będzie miał wodę niewłaściwej jakości będzie otrzymywał wodę nieodpłatnie? Wyjaśnił, że mieszkańcy Łęgnowa mają dostęp do wody z wodociągów, bardzo wysokiej jakości. Na terenie miasta wiele osób prowadzi ogrodnictwo, działki i każdego obowiązują te same zasady.

Stwierdził, że nie ma takiego zobowiązania, o którym mówiła radna G. Szabelska. Faktem jest, że inni mieszkańcy będą musieli zapłacić za darmową wodę dla Łęgnowa.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Szymon Wilnicki zapytał radnego B. Dzekanowskiego o efekty prowadzonych rozmów? Poprosił o odpowiedź na piśmie. Zapytał, ile odbyło się spotkań Zespołu Eksperckiego oraz z Europosem J. Zemke od października 2018 r.?

Poprosił, aby radna G. Szabelska nie zrzucała odpowiedzialności na miasto, ponieważ zapewnienie dobra dla mieszkańców tych terenów jest rolą państwa.

Radny Zdzisław Tylicki złożył wniosek formalny dotyczący zakończenia dyskusji.

Wniosek:

- dot. zamknięcia listy mówców.

Wynik głosowania:

W.12 18 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Wniosek został przyjęty.

Radny Janusz Czwojda zwrócił uwagę, że radna G. Szabelska zabrała głos w dyskusji siedem razy. Poprosił o przestrzeganie Regulaminu Rady Miasta w tej kwestii.

Poprosił radnego B. Dzekanowskiego o przekazanie efektów prac komisji, w której pracował w ramach Zespołu Eksperckiego.

Jeśli radna G. Szabelska posiada informację, że jest sprzedawana żywność, która jest podlewana zatrutą wodą, powinna taką informację zgłosić do Sanepidu.

Jeśli uznać, że rekompensata mieszkańcom Łęgnowa się należy, to powinna być przyznana ze środków Skarbu Państwa.

Radny Bogdan Dzekanowski uważa, że należy zatroszczyć się o mieszkańców miasta Bydgoszczy. Zauważył, że bezpłatna woda nie ma dotyczyć wszystkich mieszkańców, którzy wykopią sobie studnię. Nieodpłatna woda miałby być dla mieszkańców, którzy mieszkają na terenie Łęgnowa. Przypomniał, że mieszkańcy mieli wodę za darmo, gdy działał Zachem. Dodał, że nie wszyscy mieszkańcy posiadają skażoną wodę w swoich studniach.

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Grzegorz Boroń poprosił o możliwość odniesienia się do uwag w kolejnym punkcie porządku obrad.

Radny Jakub Mikołajczak zgłosił wniosek, aby Apel do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego był głosowany w pkt. 7 porządku obrad.

Wnioski:

- dot. przesunięcia Apelu Rady Miasta Bydgoszczy do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza w sprawie kontynuowania prac w zakresie powołanego „Wojewódzkiego Zespołu Eksperckiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny ewentualnie powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy”, jako pkt. 7 porządku obrad.

Wynik głosowania:

W.13 19 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Wniosek został przyjęty.

- w związku z istniejącym zagrożeniem bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Łęgnowo – Wieś, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość wnioskuje po raz kolejny o dostarczenie nieodpłatnej wody mieszkańcom Łęgnowo – Wieś w sytuacji udokumentowanych wyników badań skażenia wody do czasu usunięcia tego skażenia.

W.14 9 głosów „za”, 19 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Wniosek nie został przyjęty.

Ad. pkt 7

Apel Rady Miasta Bydgoszczy do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza w sprawie kontynuowania prac w zakresie powołanego „Wojewódzkiego Zespołu Ekspertkiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny ewentualnie powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy”.

Radny Jakub Mikołajczak przedstawił treść Apelu:

**Apel Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 27 lutego 2019 r.
do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego
Mikołaja Bogdanowicza**

Rada Miasta Bydgoszczy zwraca się z apelem o kontynuowanie prac w zakresie powołanego z dniem 7 marca 2018 r. „Wojewódzkiego Zespołu Ekspertkiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny ewentualnie powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy”.

Praca Zespołu, w tym podjęcie efektywnej realizacji zadań, jakie przed nim postawiono, tj. koordynacji działań w związku z remediacją, czyli usuwaniem zagrożeń, po odbyciu zaledwie pięciu spotkań, nie znajduje się w fazie, aby rekomendować decyzję o zakończeniu działalności.

Zespół nie dokonał kompleksowej „aktualnej oceny zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych Zachem w Bydgoszczy”. Ocenę taką należy bowiem przeprowadzić na podstawie aktualnych badań środowiska gruntowo-wodnego, w oparciu o otwory obserwacyjne - punkty badawcze, których potrzebę wykonania zgłaszali eksperci Zespołu.

W przypadku „monitorowania zagrożeń bezpieczeństwa, zdrowia ludzi oraz zagrożeń zaistnienia możliwości wystąpienia nieodwracalnych szkód w środowisku w obszarze dolnej terasy Wisły i Brdy”, to z uwagi na ciągły charakter występujących zagrożeń w rejonie byłych Zakładów Chemicznych Zachem, zadania te powinny być prowadzone nieprzerwanie aż do usunięcia skażenia środowiska gruntowo-wodnego i do udokumentowania braku negatywnego oddziaływania zanieczyszczeń na zdrowie ludzi. Działania te wymagają koordynacji działań wielu służb w zdecydowanej większości będących częścią administracji rządowej.

Rada Miasta Bydgoszczy negatywnie ocenia, iż żadne z dotychczasowych wystąpień w celu przybliżenia prac Zespołu, wykazania ustaleń, czy przekazania informacji, mimo regularnych zaproszeń, nie było udziałem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego tak jakby Rada Miasta nie była najlepszym forum rozmowy o wspólnych problemach. Jednocześnie i niezmiennie wyrażamy wolę i współpracę w zakresie zrealizowania wszystkich punktów określonych w ramach prac Zespołu w ramach posiadanych kompetencji oraz podtrzymujemy zaproszenie do udziału Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sesjach Rady Miasta.

Radna Grażyna Szabelska w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość poprosiła o 15 minut przerwy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosiła 15 – minutową przerwę w obradach sesji Rady Miasta.

Obrady zostały wznowione o godz. 10⁵⁵.

Radny Jakub Mikołajczak poprosił o przerwę do godz. 11⁰⁰.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosiła przerwę w obradach sesji Rady Miasta.

Obrady zostały wznowione o godz. 11⁰⁰.

Pod głosowanie poddany został *Apel Rady Miasta Bydgoszczy do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza w sprawie kontynuowania prac w zakresie powołanego „Wojewódzkiego Zespołu Ekspertckiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska, w tym środowiska gruntowo-wodnego oraz oceny ewentualnie powstałych zanieczyszczeń na terenie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy”*.

Wynik głosowania:

W.15 18 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Apel został podjęty.

Ad. pkt 8

Informacja ustna o działaniach Miasta Bydgoszczy w zakresie badań środowiska gruntowo-wodnego w rejonie Osiedla Łęgnowo – Wieś.

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Grzegorz Boroń przedstawił prezentację multimedialną na temat *działań Miasta Bydgoszczy w zakresie badań środowiska gruntowo-wodnego w rejonie Osiedla Łęgnowo – Wieś*. Prezentacja stanowi załącznik do Protokołu.

Przedstawił akt notarialny, który otrzymał Prezydent Miasta w ramach nadzoru nad nieruchomościami. Dotyczy on sprzedaży wieczystego użytkowania nieruchomości gruntowej jednej z działek na terenie Zakładów Chemicznych przez syndyka tj. izolowane składowisko osadów na rzecz podmiotu prywatnego w ramach procesu likwidacji. W akcie notarialnym pojawiła się informacja, że odpady poprodukcyjne zgromadzone na tym izolowanym składowisku osadów nie są przedmiotem sprzedaży. Syndyk sprzedał nieruchomość gruntową bez odpadów na działającym, na tym terenie składowisku. Prezydent Miasta wystosował pismo do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, do Prokuratury Okręgowej w Bydgoszczy, do Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Bydgoszczy i sędziego Komisarza, który nadzoruje działania syndyka masy upadłościowej „Zachemu”. Jest to próba uniknięcia kosztów usuwania szkód w środowisku, kosztów zabezpieczenia tego składowiska, postępowania odpadami przez syndyka oraz przerzucenie kosztów na inne podmioty publiczne. Kwestia ta powinna być w najbliższym czasie wyjaśniona.

Kolejne działanie tj. nakazanie usunięcia zmagazynowanych odpadów solanki na terenie składowiska przy ul. Zielonej. Postępowanie zostało wszczęte w ubiegłym roku. Było prowadzone przez kilka miesięcy. Został nałożony obowiązek usunięcia odpadów. Podkreślił, że zgromadzona solanka w niecce, w rejonie składowiska przy ul. Zielonej nie jest odpadem niebezpiecznym w rozumieniu ustawy o odpadach. To jest solanka, która może powodować inne zagrożenia dla ludzi, ale nie powoduje skażeń chemicznych. Postępowanie będzie prowadzone nadal.

Dodał, że udało się wykonać barierę otworów obserwacyjnych. Udokumentowano, że zanieczyszczenie płynące ze składowiska przy ul. Zielonej dotarło do Łęgnowa – Wieś. Sprawozdania zostały przekazane między innymi Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska, Zespołowi Ekspertkiemu działającemu przy Wojewodzie Kujawsko – Pomorskim. Nie udało się doprowadzić do rozstrzygnięcia przetargu w dwóch kwestiach tj. zakładano, że zostanie wykonany model hydrogeologiczny przepływu tych zanieczyszczeń pochodzących z kompleksu składowisk przy ul. Zielonej w rejon osiedla Łęgnowo – Wieś. Miasto jest na etapie wyboru oferenta. Udało się dokonać przesunięcia granicznej daty wykonania tych opracowań, gdyż realizacja projektu została do połowy roku 2019 r. przedłużona.

Wyraził nadzieję, że uda się doprowadzić do podpisania umowy i taki model zostanie opracowany. Na podstawie modelu zakładano opracowanie ryzyka zdrowotnego i środowiskowego. Opracowanie będzie przedmiotem kolejnego postępowania przetargowego.

Poinformował, że w budowie jest strona internetowa, na stronie bydgoszcz.pl, w zakładce: rozwój, środowisko pojawi się informacja na temat Zachemu.

Przypomniał, że Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska uchylił decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i umorzył postępowanie w sprawie nałożenia obowiązku przeprowadzenia działań zapobiegawczych na syndyka masy upadłościowej. Tą decyzję zaskarżyła Prokuratura Okręgowa w Bydgoszczy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Prezydent Miasta podzielił stanowisko Prokuratury. W tym tygodniu odbyła się rozprawa. O wynikach postępowania będą na bieżąco informowani radni.

Radny Bogdan Dzakanowski przypomniał, że akt notarialny został sporządzony 7 sierpnia. Zapytał, kiedy Prezydent Miasta zgłosił problem odpowiednim organom? Czy sprawa nie powinna zostać zgłoszona do RDOŚ i Wojewoda?

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Grzegorz Boroń zawiadomienie zostało przygotowane w tym tygodniu. Zostało wysłane do kompetentnych organów. W zakresie ochrony środowiska, decyzje odpadowe, nadzór nad składowiskami pełni Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Została powiadomiona Prokuratura, Najwyższa Izba Kontroli oraz Sędzia Komisarz, który nadzoruje postępowanie likwidacyjne. Wojewoda nie posiada żadnych kompetencji w tym zakresie.

Radny Bogdan Dzakanowski zapytał, czy od sierpnia władze miasta nie miały wiedzy o tej sprawie?

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Grzegorz Boroń wyjaśnił, że w momencie uzyskania informacji zostały podjęte działania. Oprócz postępowania związanego z solanką radny B. Dzakanowski wskazywał na odpowiedzialność miasta w odniesieniu do gruntów Skarbu Państwa. Składowisko przy ul. Lisiej, jako starosta nieruchomości nadzoruje Prezydent Miasta. Jest zawarta umowa dzierżawy z podmiotem zewnętrznym. Umowa była możliwa za zgodą wojewody. W ramach umowy dzierżawy podmiot prowadzi działalność związaną z przetwarzaniem odpadów. Kolejnym celem dzierżawy określonym w umowie jest rekultywacja tego terenu, czyli usunięcie szkód, które zostały wcześniej na terenie zdiagnozowane. Działalność gospodarcza związana z przetwarzaniem odpadów jest prowadzona pod nadzorem Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który reguluje działalność podmiotu, który składowisko przy ul. Lisiej użytkuje.

Radny Janusz Czwojda zapytał:

- kto jest właścicielem terenu, na którym składowane są odpady (solankowe) objęte decyzją Wydziału Zintegrowanego Rozwoju?
- czy akt notarialny dotyczył sprzedaży terenów przez Skarb Państwa, czy przez syndyka?

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Grzegorz Boroń wyjaśnił, że akt notarialny dotyczył sprzedaży terenów przez syndyka prywatnemu podmiotowi.

Nie zna własności działki, przy której znajduje się kompleks składowisk przy ul. Zielonej. Najprawdopodobniej jest to teren prywatny. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Radna Grażyna Szabelska zapytała:

- jakie będzie dalsze postępowanie miasta w relacji z mieszkańcami Łęgnowa?
- czy są planowane spotkania informacyjne, zebrania z mieszkańcami?
- w jaki sposób miasto tą trudną relację z mieszkańcami zamierza dalej prowadzić?

Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Grzegorz Boroń wyjaśnił, że strona internetowa będzie pełniła funkcję rzetelnej informacji dla mieszkańców. Gdy pojawią się nowe informacje związane z ryzykiem zdrowotnym, środowiskowym dla osób, które przebywają na tym terenie zostaną przekazane. Nie wyklucza zorganizowania spotkań bezpośrednich z mieszkańcami. Jest to dobra forma. Chciałby, aby przepływ informacji był jak najbardziej efektywny.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powitała na VII sesji Rady Miasta Radnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego Romana Jasiakiewicza.

Zastępca Prezydenta Miasta Maria Wasiak wyjaśniła, że możliwość powzięcia informacji przez miasto jest ograniczona. Wiele informacji znajduje się w innych organach. Takim sposobem, aby dysponować pełną informacją była praca Zespołu Eksperckiego. Mocno podkreślano kwestię wymiany informacji, aby każdy z uczestników na zewnątrz prezentował nie tylko te informacje, które posiada z racji swojego działania, ale także działania innych organów. Uważa, że z powyższego powodu praca Zespołu winna być kontynuowana. Niektóre informacje miasto powzięło dzięki przypadkowi. Tak było z aktem notarialnym, ponieważ syndyk nie ma obowiązku informowania miasta o rozporządzaniu majątkiem. Miasto dowiedziało się o akcie notarialnym przy okazji innych czynności. Klauzula wyłączająca odpady z czynności prawnych bardzo zaniepokoiła władze miasta. Miasto zasygnalizowało sprawę organom, które mają kompetencję, by się nią zająć. Powyższe pokazuje, jak ważne są platformy, takie jak Zespół Ekspercki, aby informacjami się wymieniać.

Radny Bogdan Dzakanowski poinformował, że jedna z mieszkanek Łęgnowa prowadzi stronę internetową. Z informacji, które posiada na stronie nie mogła być zamieszczona informacja o szkoleniu przeprowadzonym przez miasto. Oświadczył, że mieszkańcy oczekują od Prezydenta Miasta spotkania. Uważa, że mieszkańcom należy się spotkanie, informacja, rozmowa. Wyjaśnił, że remediacja polega na tym, że woda zostanie oczyszczona i z powrotem wpuszczona. Jest to najlepszy sposób na oczyszczenie terenu.

Radny Województwa Kujawsko – Pomorskiego Roman Jasiakiewicz wyraził zadowolenie, że ta ważna kwestia, kwestia bezpieczeństwa mieszkańców Łęgnowa, mieszkańców Bydgoszczy była przedmiotem obrad poprzedniej kadencji Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Wniosek w tej sprawie złożył osobiście. Przypomnił, że w posiedzeniu Komisji wzięli udział naukowcy z Akademii Górniczo – Hutniczej, którzy przedstawili zagrożenia. Dodał, że po konsultacji z członkami Komisji należy mieć świadomość, że wszelkie formy remediacji to są półśrodki. Na usunięcie zagrożenia, Państwo musi przeznaczyć 2 – 3 mld zł. Niewątpliwie jest to problem Skarbu Państwa, nie samorządu województwa, i nie miasta Bydgoszcz, ponieważ „Zachem” był firmą państwową. Gdyby udało się zbudować wspólny front nacisku ta sprawa byłaby dla mieszkańców Łęgnowa i dla Bydgoszczy zdecydowanie łatwiejsza.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Straży Miejskiej o działalności Straży Miejskiej w Bydgoszczy w 2018 roku.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Jacek Anhalt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Straży Miejskiej o działalności Straży Miejskiej w Bydgoszczy w 2018 roku. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Radny Bogdan Dzakanowski zapytał Prezydenta Miasta o ocenę pracy strażników Straży Miejskiej w Bydgoszczy?

Radny Marcin Lewandowski poprosił o przybliżenie kwestii poprawy bezpieczeństwa samych strażników miejskich. Zapytał, czy odbywają się szkolenia z zakresu samoobrony?

Zapytał, o przyczynę różnicy między ilości zgłoszeń, a liczbą kontroli (w rejonie Śródmieścia)? Dodał, że około ¼ zgłoszeń nie kończy się kontrolą.

Radny Janusz Czwojda przypomniał, że Straż Miejska jest służbą, która pomaga, a także prowadzi programy profilaktyczne szczególnie w szkołach. W tabeli została podana liczba pogadanek – 1394. Zapytał, w jakiej jednostce została podana ilość pogadanek?

Dodał, że co jakiś czas w związku ze smogiem, zanieczyszczeniem powietrza powraca sprawa dronu. Poprosił o przybliżenie tematu.

Radny Robert Langowski zapytał:

- jakie strażnicy pełnią służby tj. 12- godzinne, 8 – godzinne, czy 24 - godzinne?
- gdzie usytuowany jest punkt pomocy osobom nietrzeźwym?

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Jacek Anhalt odpowiedział na wyżej zgłoszone pytania:

- w sprawie różnicy między liczbą zgłoszeń, a kontroli. Wyjaśnił, że powyższa różnica wynika z tego, że zgłoszenia są nieprecyzyjne np. dotyczą zadymienia okolicy. Strażnikom miejskim trudno ustalić, z którego komina wydobywał się dym. Stąd trudność w weryfikacji zgłoszenia i zrealizowania skutecznej kontroli.
- w sprawie bezpieczeństwa strażników. Stwierdził, że od wielu lat, dwa razy w roku organizowane są szkolenia z zakresu taktyki, technik interwencji, na których przypominane są zasady i sposoby użycia środków przymusu bezpośredniego. Ponadto pojazdy służbowe wyposażone są w przyciski antynapadowe. Strażnik ma możliwość poinformowania o grożącym mu niebezpieczeństwie bez użycia telefonu, radiotelefonu.
- w sprawie pogadank. Wyjaśnił, że liczba w tabeli dotyczy liczby godzin.
- w sprawie drona. Poinformował, że Straż Miejska w Toruniu posiada drona na własność, a Straż Miejska w Katowicach kupuje usługę. Każda z tych form rodzi pewne problemy i stwarza możliwości. Zakup drona na własność powoduje konieczność przeszkolenia strażników z zakresu obsługi oraz powoduje koszty związane z eksploatacją, utrzymaniem urządzeniem oraz sam koszt zakupu jest wysoki.
W przypadku usługi zewnętrznej Straże Miejskie używają drona do określenia obszaru, który miałby być poddany kontroli. Dotyczy to sytuacji, gdy kontrola jest planowana, systematyczna. Straż Miejska w Bydgoszczy reaguje na zgłoszenia.
Dodał, że żadne ze Straży Miejskich na podstawie wyników badania przeprowadzonych przez drona nie wyciągnęła konsekwencji w stosunku do sprawcy wykroczenia. Zawsze kończy się fizyczną wizytą w nieruchomości, sprawdzeniem paleniska i pobraniem próbki popiołu.
- w sprawie służb w Straży Miejskiej. Wyjaśnił, że strażnicy pełnią służby 8 i 12 – godzinne. W Bydgoszczy nie występują służby 24 – godzinne.
- w sprawie siedziby punktu pomocy osobom nietrzeźwym. Poinformował, że taki punkt mieści się przy ul. Fordońskiej 422 w Bydgoszczy, z 18 miejscami dla osób dowożonych.

Zastępca Prezydenta Miasta Maria Wasiak w sprawie oceny pracy Straży Miejskiej z punktu widzenia Prezydenta Miasta. Wyjaśniła, że może ocenić pracę Straży Miejskiej z punktu widzenia dziedzin, które ma w zakresie tj. ochrony środowiska. Niewątpliwie Straż Miejska robi postępy w tej sprawie.

Aktywność Straży Miejskiej w zwalczaniu kwestii łamania zasad ochrony środowiska w tym szczególności smogu się powiększa. Ze swojego punktu widzenia współpracę ze Strażą Miejską ocenia pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że omówiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.16 25 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/92/19.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Bydgoszczy.

Radca Prawny Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Jerzy Mojsiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Bydgoszczy. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że omówiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.17 21 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/93/19.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Polonia” w Bydgoszczy.

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Anna Rembowicz-Dziekiowska przedstawiła projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Polonia” w Bydgoszczy w formie prezentacji multimedialnej. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że omówiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.18 25 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/94/19.

Ad. pkt 12

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Fordon: Akademicka - Fordońska - Jasiniecka” (część zachodnia) w Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powitała na sesji Posła na Sejm RP Michała Stasińskiego.

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Anna Rembowicz-Dziekiowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Fordon: Akademicka - Fordońska - Jasiniecka” (część zachodnia) w Bydgoszczy w formie prezentacji multimedialnej. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Marcin Lewandowski odniósł się do uwag Stowarzyszenia Rzecznik Pieszch. Z rozstrzygnięcia do uwag wynika, że ścieżki rowerowe, chodniki będą poprowadzone jednostronnie. Zapytał, czy miejsce na obustronne poprowadzenie chodników, czy dróg rowerowych zostanie zapewnione?

Propozycja alternatywna do uwagi 4A jest poprowadzenie ścieżek rowerowych na południe od węzła. Powyższe wiąże się z przecięciem traktu, dosyć blisko węzła, na zasadzie przejścia, przejazdu rowerowego. Zapytał, czy powyższe rozwiązanie nie będzie hamowało płynności ruchu?

Radny Andrzej Młyński zapytał:

- kiedy obwodnica wskazana w planie zagospodarowania przestrzennego zostanie przeprowadzona?
- czy budowa linii wysokiego napięcia wymusi likwidację ogródków działkowych?
- kto zapłaci odszkodowanie za likwidację ogródków działkowych?

Radny Janusz Czwojda zapytał, w jakim trybie firma budująca linię energetyczną na północ będzie mogła wykonać zadanie? Dyrektor MPU wspominała o specustawie. Poprosił o przybliżenie tematu.

Zapytał, w którym miejscu obwodnica od węzła lotnisko, południowo – wschodnia przecina ul. Fordońską?

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Anna Rembowicz-Dziekiowska odpowiedziała na wyżej zgłoszone pytania:

- w sprawie dwustronnych chodników, ścieżek rowerowych. Wyjaśniła, że jeśli chodzi o układ drogowy jezdni jest taka możliwość. Nie jest zaznaczone trasowanie ciągów pieszych, rowerowych na samych łącznicach, stanowiących węzeł. W łącznicach nie można wprowadzać krzyżującego się ruchu rowerowego. Na liniach rozgraniczających ruch jest taka możliwość. Dodała, że techniczne rozwiązania mogą być różne, na tym etapie nie jest to doprecyzowane. Rysunek dróg układu jezdni nie stanowi ustaleń planu. Jest to tylko informacyjna część planu, która pokazuje mniej więcej, jakie są potrzebne powierzchnie pod zajęcie poszczególnych obszarów.
- w sprawie obwodnicy. Odpowiedziała, że o tym nie rozstrzyga plan. Przypomniała, że ul. Kamienna, która powstała stosunkowo niedawno, planistycznie była zarezerwowana od lat 20 –tych XX w. Od rezerwowania danego pasa terenu pod układ drogowy do jego realizacji upływa długi okres czasu. Dodała, że dzisiejsze zablokowanie możliwości zabudowy tego korytarza ogranicza późniejsze koszty realizacji takich rozwiązań drogowych. Mając na uwadze całościowe funkcjonowanie miasta należy chronić przed zabudową korytarze, które docelowo będą miały stanowić rozbudowany układ komunikacyjny. Ponadto znaczna część tych terenów przebiega przez tereny Skarbu Państwa.
- w sprawie likwidacji ogrodów działkowych. Powiedziała, że koszty poniesie inwestor. Gdyby miasto dalej procedowało plan miejscowy bez zawarcia porozumienia z inwestorem, to potencjalne roszczenia byłyby kierowane do Miasta Bydgoszczy. Z ustawy wynika, że przyjęcie planu miejscowego, który ogranicza sposób dotychczasowego wykorzystania terenu wiąże się z potencjalnymi roszczeniami odszkodowawczymi. Inwestor zdecydował się na tryb specustawy, która dot. trasowania linii energetycznych wysokich napięć 400kV. Poinformowała, że część inwestorów, którzy realizują inwestycje w trybie „projektuj i buduj” decyduje się na tryb planu miejscowego, część inwestorów decyduje się na specustawy i skutki odszkodowawcze bierze na siebie inwestor.
- w sprawie przebiegu węzła. Wyjaśniła, że węzeł będzie przebiegał w miejscu, gdzie nie będzie przebiegać ścieżka rowerowa, na zachód od głównego punktu zasilania, na zachód od ul. Rejewskiego. Umiejscowienie węzła wskazał na mapie.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że omówiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Marcin Lewandowski uważa, że rozstrzygnięcie poprzez odrzucenie możliwość poprowadzenia ścieżek dróg bezpośrednio na węźle rozstrzyga również kwestię dwustronności. Powyższe została przedstawione na alternatywnej propozycji. Wszystko zostanie poprowadzone jedną stroną. Uważa, że nie zostanie wykorzystany potencjał poprowadzenia dróg inaczej.

Dodał, że obwodnica zostanie poprowadzona południem osiedla Glinki Rupienica. Mieszkańcy, w tym członkowie Rady Osiedla wyrażają niepokój, że zostaną pozbawieni dojazdu do rejonów rekreacyjnych w postaci lasu, dojazdu do kąpielisk na południu. Zapytał, czy będzie swobodny przejazd w tym dla rowerów?

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Anna Rembowicz-Dziekiowska wyjaśniła, że trasowanie w węźle nie zostało wykluczone. Został przedstawiony węzeł, jak mógłby teoretycznie wyglądać. W ustaleniach planu jest zapis, że trasowanie dwustronne ścieżek rowerowych i chodników oraz, że dopuszcza się trasowanie jednostronne. Odrzucenie dotyczyło uwagi, aby skreślić zapis, że dopuszcza się trasowanie jednostronne. Uważa, że dopuszczenie powinno zostać zachowane, ponieważ powyższe zależy od rozwiązań technicznych projektu budowlanego, który przeanalizuje uwarunkowania. Na etapie projektu budowlanego będzie to szczegółowo rozwiązane. Rada Miasta patrzy na miasto całościowo. Urbaniści uważają, że trasa tzw. południowo – wschodnia obwodnica ma bardzo duże znaczenie dla rozwoju miasta, zarówno dla mieszkańców Fordonu oraz dla aktywizacji gospodarczej miasta. Pozycja i siła miasta wiąże się z miejscami pracy. Każdy problem tego typu jak przejście przez trasę rozwiązuje się na etapie projektu budowlanego.

Trasa będzie musiała się wpiąć w istniejący układ komunikacyjny tj. ul. Dąbrowa, Glinki.

Radny Marcin Lewandowski rozumie wagę i rolę obwodnicy, nie neguje jej potrzeby. Zapytał, czy będzie zapewniony swobody przejazd na południe od Glinek Rupienica? Skoro jest możliwość przejazdu na południe od węzła to podobna sytuacja będzie mogła być zastosowana w innym miejscu.

W sprawie wyłączenia jednostronnego poprowadzenia ścieżek i chodników. Obawia się, że możliwość zostanie wykorzystana. Rozumie apele mieszkańców w tej sprawie.

Głosowanie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Fordon: Akademicka - Fordońska - Jasiniecka” (część zachodnia) w Bydgoszczy.

(według załącznika nr 2 do projektu uchwały):

- **Uwaga 1.:** Odstąpienie od przebiegu planowanej drogi oznaczonej symbolem 13.KDG przez działki nr 10/6, 10/5, 10/4, 10/10 obr. 244.
Wynik głosowania:
W.19 20 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 8 głosów „wstrzymujących”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 2.:** Odstąpienie od przebiegu planowanej drogi oznaczonej symbolem 13.KDG przez działki nr 10/6, 10/5, 10/4, 10/10 obr. 244.
Wynik głosowania:
W.20 19 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 8 głosów „wstrzymujących”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 3.:** Odstąpienie od przebiegu planowanej drogi oznaczonej symbolem 13.KDG przez działki nr 10/6, 10/5, 10/4, 10/10 obr. 244.
Wynik głosowania:
W.21 18 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 9 głosów „wstrzymujących”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 4A.:** Uzupełnić orientacyjny układ elementów dróg na terenach 14.KDGP, 13.KDG oraz 11.KK-KDG, o obustronne chodniki i drogi rowerowe biegnące w bezpośredniej bliskości jezdni; podkreślić wagę i konieczność zachowania ciągłości infrastruktury pieszej i rowerowej pomiędzy przeciwległymi stronami ul. Fordońskiej oraz planowanej obwodnicy wschodniej.
Wynik głosowania:
W.22 22 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 4B.:** Wykluczyć możliwość budowy jednostronnego chodnika i jednostronnej ścieżki rowerowej w granicach dróg 14.KDGP, 13.KDG, 15.KDL, 9.KK-KDL, 11.KK-KDG.
Wynik głosowania:
W.23 22 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 4C.:** Włączyć fragment terenu 8.ZO, zlokalizowany pomiędzy terenami 4.U, a 14.KDGP, do terenu 14.KDGP, w celu umożliwienia komunikacji pieszej i rowerowej z kładki nad ul. Fordońską z terenem 4.U, i dalej z ul. Jasiniecką.
Wynik głosowania:
W.24 22 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 4D.:** Zmiana zapisu w ustaleniach dotyczących terenów ZO; w miejscu słów „dróg dla rowerów”, zapisać „ścieżek rowerowych”, tak jak w pozostałych ustaleniach projektu planu, oraz zgodnie z Rozporządzeniem MTiGM z dnia 2 marca 1999r. ws. war. techn. jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.
Wynik głosowania:
W.25 22 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 4E.:** W ustaleniach dotyczących terenu 4.U ustalić konieczność odtworzenia brył budynków w dotychczasowym kształcie i wyglądzie zewnętrznym w przypadku ich zburzenia, spalenia czy innego rodzaju uszkodzenia, w tym również samoistnego.
Wynik głosowania:
W.26 22 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 4F.:** Ustalić minimalne odległości między budynkami nowymi, względem budynków ujętych w ewidencji zabytków.
Wynik głosowania:
W.27 22 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.
Uwaga nie została uwzględniona.

- **Uwaga 4G.:** Ustalić maksymalne wartości dot. liczby miejsc do parkowania samochodów osobowych oraz pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową.
Wynik głosowania:
W.28 23 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”.
Uwaga nie została uwzględniona.

Pod głosowanie poddany został *projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Fordon: Akademicka - Fordońska - Jasiniecka” (część zachodnia) w Bydgoszczy.*

Wynik głosowania:

W.29 22 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/95/19

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Wieloletniego programu utwardzania ulic gruntowych zlokalizowanych na terenie miasta Bydgoszczy”.

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji Drogowych w Zarządzie Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej Maciej Gust przedstawił projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Wieloletniego programu utwardzania ulic gruntowych zlokalizowanych na terenie miasta Bydgoszczy”.

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Szymon Róg przypomniał, że w dniu wczorajszym w telewizyjnym magazynie Teleexpress pn. *Matematyka w służbie drogowców* podsumowano wzór określający aktualne kryteria oceny ulic. Materiał zakończono pytaniem, czy dzięki wzorowi wszystkie drogi będą wzorowe?

Uważa, że najważniejszym problemem jest szybkość budowy ulic osiedlowych. Przypomniał, że w grudniu 2015 roku został uchwalony wieloletni program budowy dróg osiedlowych. Do tej pory wybudowano 4 ulice. W przyszłym roku szacuje się, że zostanie ukończonych - 15 ulic.

Zapytał:

- czy jest możliwość uproszczenia procedur?
- czy jest szansa na szybszą budowę ulic osiedlowych?
- jakie są efekty obowiązującego programu?

Uważa, że podstawowym problemem są przeciągające się procedury. Odnosi wrażenie, że kolejne wzory jedynie oddalają od problemu.

Zauważył, że w ciągu 8 lat zostało wybudowanych 45 ulic, z czego 35 w ramach inicjatyw lokalnych Programu „25/75”, czyli programu z partycypacją mieszkańców. Zauważył że w Toruniu od 2009 r. do 2016 r. (7 lat) wybudowano 222 ulice o łącznej długości 61 km.

W 2016 r. Zastępca Prezydenta Miasta M. Kozłowicz w odpowiedzi na interpelację wyliczył, że:

- koszt budowy 1 m² drogi w ramach programu 25/75 wynosi 180 – 220 zł.,
- w przypadku inwestycji miejskich realizowanych z budżetu miasta koszt budowy wynosi 550 zł.

Zapytał, czy nie warto realizować programu 25/75 na większą skalę, gdzie koszty budowy drogi są znacznie niższe? Zaproponował obniżenie wkładu mieszkańców do 15%.

Radny Bogdan Dzakanowski podziękował Prezydentowi Miasta za wzięcie pod uwagę niektórych wniosków Rad Osiedli.

Złożył następujące wnioski:

1. dot. likwidacji I kryterium (*ilość zameldowanych mieszkańców w danej dzielnicy*) z jego skutkami, gdy powyższy wniosek nie zostanie przyjęty składa kolejny:
2. dot. zamiany wagi z I kryterium z wagą z III kryterium.

Radny Marcin Lewandowski podziękował za prezentację multimedialną.

Zapytał, czy pierwszy wskaźnik dot. zagęszczenia okaże się wyraźnie różnicującym? Dodał, że wyniki pozostałych dwóch wskaźników będą zbliżone. Dodał, że pierwszy wskaźnik wzmocniony jest wagą, która jest największa – 0,5. Zasugerował korektę proporcji wag: I wskaźnik – 0,4, a pozostałe wskaźniki 0,3.

Podczas posiedzenia merytorycznej Komisji zasugerowano, że mają być preferowane ulice ślepe. Poprosił o uzasadnienie tej kwestii.

Uważa, że rozwiązaniem problemu jest zwiększenie środków na budowę ulic osiedlowych.

Radny Andrzej Młyński zapytał:

- czy wprowadzenie nowych kryteriów spowoduje, że rocznie będzie remontowanych więcej dróg gruntowych?
- czy po aktualizacji kryteriów zmieniła się kolejność remontowanych dróg gruntowych w Bydgoszczy?
- czy Program „25/75” jest poza programem utwardzania ulic gruntowych?
- czy program nie jest objęty kryteriami?
- czy drogi z Programu nie są włączone do kolejności ulic związanych z nowymi kryteriami?

Złożył wniosek, aby corocznie remontować jedną ulicę na każdym osiedlu wskazaną przez Radę Osiedla.

Radny Robert Langowski odniósł się do wskaźników i metody ich obliczania.

Uważa, że wskaźniki i obliczenia ze statystycznymi wzorami, które wydają się dość trudne są najbardziej wiarygodne.

Zauważył, że nie ma możliwości wprowadzenia kryteriów, które będą zadawały wszystkim mieszkańcom.

Radna Grażyna Szabelska powróciła do sprawy dzielnic, na których są nieutwardzone drogi, mało mieszkańców ma swój adres zameldowania natomiast bardzo dużo bydgoszczan korzysta z tych nieutwardzonych dróg dojeżdżając do pracy. Są dzielnice o charakterze przemysłowym np. Zimne Wody Czersko Polskie. Przypomniała, że Zastępca Prezydenta Miasta Maria Wasiak obiecała mieszkańcom tych dzielnic, że przy weryfikacji wskaźników zostanie podjęta próba wprowadzenia wskaźnika, który uwzględniałby dzielnice przemysłowe. Zapytała, czy powyższa kwestia była rozważana?

Są obszary Bydgoszczy, gdzie nieutwardzone drogi nie będą zrealizowane.

Przypomniała, że w dniu wczorajszym zasugerowała ustanowienie wskaźnik natężenie ruchu, który okazał się niemożliwy do zrealizowania. Uważa, że należy urealnić aspekt natężenia ruchu po to by I kryterium nie było decydujące. W przypadku dzielnic przemysłowych ulice bardzo długo nie będą kwalifikować się do budowy.

Uważa, że drogi w dzielnicach, gdzie funkcjonują przedsiębiorstwa stanowią „wizytówkę” Miasta.

Radny Robert Kufel uważa, że dzięki wprowadzeniu wzorów zwiększa się efektywność. Standard, który zostanie przyjęty zwiększy efektywność budowy ulic. Stwierdził, że wiele Rad Osiedla brało udział w tworzeniu wzoru.

Dodał, że wagi nie zaburzają priorytetów budowy dróg. Przypomniał, że był omawiany przykład udziału mieszkańców w stosunku do efektywności dróg.

Uważa, że przy budowie dróg nie można patrzeć na ilość, tylko na jakość.

Zapytał, czy wzór będzie można wykorzystać w przypadku dróg do remontu?

Radny Bogdan Dzakanowski zauważył, że tylko dwie Rady Osiedla nie zgodziły się z kryteriami, gdyż oczekują zrównoważonego podejścia do wszystkich dzielnic. Podkreślił, że wnioski zostały złożone przez Rady Osiedla.

Prezydent Miasta Rafał Bruski podziękował za merytoryczną dyskusję w tym trudnym temacie.

Zgodził się z głosami, że można dokonywać zmian algorytmu według, którego należy wybierać drogi. W związku z powyższym będzie inna kolejność remontu dróg. Zapewne nie wszyscy mieszkańcy będą zadowoleni. Uważa, że przedstawiona propozycja jest rozsądna, prosta i policzalna. Radna G. Szabelska mówiła o kryteriach, które są niepoliczalne, więc trudno je wprowadzić. Dodał, że skomplikowane wzory zastąpiły opisową część uchwały. Wskaźniki do obliczenia muszą być proste, a dane potrzebne do ich wyliczenia muszą być w zasobach ZDMiKP.

Powiedział, że nie można zapomnieć o drogach, które powstają w ramach inicjatyw 25/75, często jest to inicjatywa 15/85. Wyraził zadowolenie, że program cieszy się ogromną popularnością.

Uważa, że zaproponowane kryteria są bardzo logiczne i powodują, że za określoną kwotę z drogi będzie korzystać najwięcej osób.

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji Drogowych w Zarządzie Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej Maciej Gust odpowiedział na wyżej zgłoszone pytania:

- w sprawie audycji pt. *Matematyka w służbie drogowców*. Materiał odebrał pozytywnie. Drogowcy stawiają na matematykę, czyli królową nauk. Podejście drogowców jest skwantyfikowane.
- w sprawie uproszczenia procedur. Wyjaśnił, że proces budowlany jest bardzo złożony. Poinformował, że przez Polską Spółkę Gazową roboty są opóźnione. Ponadto firmy telekomunikacyjne przy okazji przebudowują kanały. W przypadku ul. Pijarów wykonawca musiał poczekać, jak swoje prace zakończy PSG. Taki przykładów jest więcej. Dodał, że procedury administracyjne są coraz bardziej skomplikowane.
- w sprawie kosztów budowy ulic. Wyjaśnił, że w przypadku programu 25/75 działa ekonomia. Przy realizacji takiej inwestycji można zrezygnować z budowy miejsc postojowych. W przypadkach gdy buduje miasto mieszkańcy oczekują pełnej infrastruktury, likwidowane są bariery architektoniczne. Stąd różnica w wyliczeniu kosztów budowy 1 m².
- w sprawie zmian kryteriów – wnioszek Radnego B. Dzakanowskiego. Wyjaśnił, że decyzja należy do Rady Miasta. Dodał, że przedstawiony wzór jest prosty. Z pisma Rad Osiedli widać wyraźnie, że Rady Osiedla doskonale rozumieją mechanizm przyznawania punktów.
- w sprawie I kryterium. Powiedział, że kryterium dotyczące gęstość zaludnienia będzie miało największą wartość. Wyjaśnił, że są cztery wartości. Wartości będzie tyle ile jest Rad Osiedli, czyli 26.
- w sprawie preferowania ulic ślepych. Przyjęto założenie, że jeśli ulica jest bezpośrednio podłączona i nie spełnia kryteriów dot. rozporządzenia w zakresie odległości podłączania do układu podstawowego, a jest ślepa otrzyma 2 pkt. za bezpośrednie podłączenie. Dodał, że takich ulic będzie niewiele, a o budowie i tak zdecyduje wskaźnik gęstości zaludnienia.
- w sprawie zmiany kolejności budowy ulic. Wyjaśnił, że po podjęciu uchwały zostanie opracowana lista. Zapewne lista ulic do utwardzenia się zmieni.
- w sprawie programu BBO. Powiedział, że BBO jest poza programem utwardzania ulic gruntowych. Program prowadzony jest odrębnie. W roku bieżącym dwie ulice z tego programu będą realizowane.
- w sprawie natężenia ruchu. Stwierdził, że jest to najbardziej wiarygodny wskaźnik, ale bardzo kłopotliwy do zmierzenia. ZDMiKP musi posiadać takie wartości dla każdej ulic, żeby nie były podważalne. Przy kryterium natężenia ruchu osiedla Smukała - Opławiec – Janowo byłyby bardziej preferowane.

- w sprawie wykorzystania wzoru do remontu ulic. Wyjaśnił, że w innych dziedzinach wzór można wykorzystać, wybrać kryteria i wyłonić listę rankingową. Dodał, że monitorowania nie można przeprowadzić za pomocą wzoru. Jest to rozliczenie drogowców z tego, co zaplanowali.

Radny Szymon Róg wyjaśnił, że materiał telewizyjny miał dobry kontekst. W swojej wypowiedzi chciał zwrócić uwagę na wydłużający się proces budowy ulic osiedlowych. Poinformował, iż w Toruniu buduje się średnio 6-7 km dróg osiedlowych w ciągu roku, a w Bydgoszczy w ciągu 4 lata wybuduje się 11. Zapytał, czy za 4 lata zostaną przedstawione nowe kryteria budowy dróg osiedlowych?

W projekcie uchwały jest zapis, że lista ulic wybranych do realizacji zostanie podana do wiadomości publicznej w ciągu 14 dni od przyjęcia uchwały. Zapytał, czy lista będzie zawierać tylko ulice, które mają być wykonane, czy wszystkie? Wyraził nadzieję, że wszystkie ulice gruntowe zostaną sklasyfikowane.

W imieniu mieszkańców poprosił, aby lista była z klasyfikacją od najwyższej punktacji do najniższej.

Przypomniał, że ul. Piaski była 16 ulicą do realizacji wyznaczoną w 2016 r. Przypomniał, że procedury zostały zaniechane. Środki mają być przeznaczone na budowę ul. Smukalskiej. Zapytał, kiedy ul. Piaski zostanie wybudowane? Zasugerował wybudowane choć część ulicy, od ul. Szamarzewskiego. Zapytał, czy są plany budowy części ul. Piaski?

Radny Andrzej Młyński zapytał:

- czy program 25/75 jest włączony w przedstawione kryteria?
- czy będzie zaliczany do kolejności dróg remontowanych w mieście?

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji Drogowych w Zarządzie Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej Maciej Gust odpowiedział, że program 25/75 nie jest wliczany do omawianego programu. Ponadto drogi, które mają być realizowane w ramach programu 25/75 z programu utwardzania ulic gruntowych wypadają, ponieważ będą utwardzone.

Radny Bogdan Dzakanowski przypomniał, że wniosek Rady Osiedla Piaski dotyczył wybudowania w pierwszej kolejności ul. Smukalskiej.

Prezydent Miasta Rafał Bruski przypomniał, że drogowcy kilka lat temu źle oszacowali możliwości budowy dróg. Środków pieniężnych na deklarowane do budowy drogi nie wystarczyło. Wyjaśnił, że do wydania jest określona ilość pieniędzy każdego roku. Stwierdził, że lista ma obejmować wszystkie ulice, tak aby mieszkańcy widzieli, na której pozycji znajduje się dana ulica. Powyższe może skłoni mieszkańców do budowy drogi w ramach programu 25/75.

Zaproponował, że lista zostanie przesłana radnym, aby zweryfikować, czy nie ma błędów.

Zaproponował, autopoprawkę do projektu uchwały, aby § 2 nosił brzmienie: *Lista ulic wybranych do realizacji, w wyniku aktualizacji załącznika, zostanie podana do wiadomości publicznej w ciągu 21 dni.*

Wyceniono, że ul. Piaski może kosztować około 20 mln zł. Należy rozważyć, czy środki przeznaczyć na ul. Piaski, czy ul. Smukalską. Dodał, że ul. Smukalska ma zupełnie inne znaczenie, niż ul. Piaski. Zapewne w nowym rankingu ul. Piaski znajdzie się niżej, gdyż duże znaczenie ma gęstość zaludnienia.

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji Drogowych w Zarządzie Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej Maciej Gust odpowiedział, że lista może zostać zbudowana alfabetycznie i według największej liczby punktów.

Radna Grażyna Szabelska zdaje sobie sprawę, że trudno odpowiedzieć na pytanie, ile dróg zostanie wybudowanych w 2019 r., 2020 r. itd.? Opierając się na cenach, które obowiązują na dzień dzisiejszy można przewidzieć, ile kilometrów drogowcy są w stanie wybudować w określonym czasie?

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska uważa, że byłyby to mało konkretne informacje dla mieszkańców. Jedyne co można powiedzieć, to za jaką kwotę zostaną wybudowane drogi.

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji Drogowych w Zarządzie Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej Maciej Gust uważa, że na podstawie listy będzie można stwierdzić, jakie ulice zostaną wybudowane w bieżącym roku. Znając średni koszt budowy 100 metrów oraz poziom zabudżetowania można oszacować, ile można ulic w kolejnych latach wybudować. Dodał, że wszystko zależy od tego, jakiej długości będą to ulice.

Radny Jarosław Wenderlich stwierdził, że w dyskusji nie została poruszona kwestii pieniędzy. Prezydent Miasta stwierdził, że będzie to kwota 20 mln zł. Zapytał, czy jest to kwota na cały program, czy na dany rok?

Przypomniał że w latach 2006 - 2010 w budżecie Miasta na powyższe zadanie było zaplanowane 30 mln zł.

Zapytał, czy środki (20 mln zł.) z danego roku, jeśli nie zostaną wykorzystane będą możliwe do wykorzystania w roku kolejnym?

Prezydent Miasta Rafał Bruski przypomniał, że program nie jest nowy. Został jedynie zmodyfikowany. Obowiązywała zasada, że środki niewykorzystane przechodziły na kolejny rok. Ponadto kwota została określona w budżecie miasta i wieloletniej prognozie finansowej.

Skutkiem działania Prezydenta Miasta w latach 2006 – 2010 był poziom nadwyżki operacyjnej w kwocie 11 mln zł. Obecnie nadwyżka wynosi 250 mln zł. Dalsza polityka w tym zakresie tj. rosnące wydatki, niż rosnące przychody, realizowana w latach 2008 - 2010 doprowadziłaby do ustanowienia w Bydgoszczy Komisarza. Stąd z pewnych wydatków należało zrezygnować. Jednym z takich wydatków były drogi. Nie można było zrezygnować z wydatków na inwestycje, które były współfinansowane ze środków unijnych, z wydatków na edukację, z wydatków na transport publiczny. Przypomniał, że według projektu, który złożył ówczesny Prezydent Miasta tramwaje i autobusy miały skończyć kursowanie 15 listopada.

Ponadto sprzedaż nieruchomości miała wynieść 50 mln zł., tylko po to by znaleźć środki na budowę dróg osiedlowych. Były to zapisy fikcyjne, co do możliwości ich osiągnięcia.

Radny Bogdan Dzakanowski przypomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała wszystkie budżety miasta Bydgoszczy.

Dodał, że Rada Osiedla Smukała - Opławiec Janowo oraz Rada Osiedla Piaski przychyliły się do wniosku Prezydenta Miasta, iż ul. Smukalska, jako droga powiatowa jest bardziej potrzebna mieszkańcom. Jeżeli teren uzbrojony jest w strefie ochrony pitnej dla Miasta Bydgoszczy (jest kanalizacja, nowe lampy) to budowa dróg będzie tańsza. Liczy na zwiększenie budżetu dróg osiedlowych.

Radny Jarosław Wenderlich zapytał, ile środków przeznaczyło Miasto Bydgoszcz na budowę dróg osiedlowych maksymalnie w danym roku? Z zestawienia, które otrzymali radni wynika, że ZDMiKP wydał 14 mln zł.

Radny Szymon Róg zapytał:

- czy żaden odcinek ul. Piaski nie zostanie wybudowany?
- czy ulica będzie na liście ulic do utwardzenia?
- czy budowa ul. Piaski została zupełnie zaniechana?

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że jeśli zostanie podjęta uchwała to ul. Piaski tak jak każda inna nieutwardzona ulica zostanie oceniona według nowych kryteriów.

Zapewnił, że drogowcy podejmowali działania, aby jak najszybciej kontraktować drogi. Wyjaśnił, że Miasto jeśli chodzi o wydatki budowę dróg osiedlowych realizuje szybciej, niż budowana jest droga S5.

Radna Grażyna Szabelska przypomniała, że stowarzyszenia wybudowały drogi za 12 mln zł., a miasto na tą samą ilość dróg przeznaczyło 14 mln zł. Wydawałoby się że sprawność w budowaniu dróg Miasta powinna być większa, niż stowarzyszeń. Program 25/75 jest realizowany przez mieszkańców, społeczników, stowarzyszenia. Zapytała, jak to wytłumaczyć?

Zapewne proporcje dobrze świadczą o mieszkańcach, którzy zajmują się inwestycją i korzystają ze świetnego programu.

Prezydent Miasta Rafał Bruski poinformował, że społecznicy zawierają z miastem aneksy dot. przedłużenia wykonania o rok, o pół, dwa razy o rok. Uważa, że są to dane nieporównywalne. Radna porównała, ile zostało wydatkowanych środków? Dodał, że stowarzyszenia nie mają terminu zakończenia inwestycji, nie mają harmonogramu. Sposób dojścia do wydatkowania środków jest zupełnie inny. Wyraził zadowolenie, że program działa, że jest coraz więcej zgłoszeń. Podziękował mieszkańcom za inicjatywę. Zdaje sobie sprawę, że budowa dróg jest obowiązkiem miasta.

Radny Jarosław Wenderlich zauważył, że porównywalne są wskaźniki i rankingi. Ranking Wspólnoty za lata 2015 - 2017 uplasował Bydgoszcz dopiero na 12 pozycji, mając na uwadze fakt że w latach 2013 - 2015 Miasto znajdowało się na pozycji 9. Tendencja spadkowa jest wyraźna. Dodał, że nie zna metodyki opracowania rankingu. Zapewne dane pochodzą z budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Prezydent Miasta Rafał Bruski zwrócił uwagę, że radny Jarosław Wenderlich kolejny raz porusza temat rankingów. Pierwszy raz jednak przyznał, że nie zna metodyki. Spoglądając na rankingi należy właśnie brać pod uwagę metodykę. Uważa, że porównywanie budżetów danych miast jest błędne i czyni wiele szkody. W przypadku inwestycji oprócz miasta inwestują też spółki. Przygotowanie dobrego rankingu nie jest łatwe. Poprosił, aby przedstawiać rankingi, w których znana jest metodyka opracowania. Do takiego rankingu się odniesie. Oprócz rankingów ważne jest zadowolenie mieszkańców i rozwój miasta. Z wyborów samorządowych wynika, że mieszkańcy są w większości zadowoleni ze zmian dokonywanych w Bydgoszczy.

Radny Rafał Langowski zauważył, że w programie 25/75 wykorzystywane są środki miasta. Poprosił radną G. Szabelską o uwzględnienie tej kwoty w wyliczeniach.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel poinformował, że ranking Banku Światowego daje Bydgoszczy pierwsze miejsce, jako najlepsze miasto do biznesu w Polsce. Dodał, że poziom realizacji budowy drogi S5 po 4 latach wynosi: 20%, 26%, 30%.

Radny Jarosław Wenderlich przypomniał, że parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości, którzy podczas wyboru wykonawcy i zawarcia umowy zgłaszali wątpliwości. Poseł P. Król złożył interpelację, czy te oferty zgłoszone przez włoskich wykonawców nie są zbyt niedoszacowane? Dodał, że niestety takie umowy zostały zawarte za rządów koalicji PO i PSL.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel wyjaśnił, że opóźnienie dotyczy wszystkich odcinków i wszystkie odcinki zostały aneksowane. Zauważył, że ustawa reguluje czas wydania przez wojewodę ZRID – u. Wojewoda wydał ZRID przekraczając terminy ustawowe.

Radny Bogdan Dzakanowski odczytał fragment pisma mieszkańców ul. Piaski, które radni otrzymali na pulpity: *Prosimy o uwzględnienie budowy ul. Piaski według nowych kryteriów.* Dodał, że Prezydent Miasta potwierdził, że ul. Piaski zostanie oceniona według nowych kryteriów.

Wnioski:

- dot. wykreślenia z projektu uchwały kryterium nr I.

Wynik głosowania:

W.30 9 głosów „za”, 18 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.

Wniosek nie został przyjęty.

- dot. zamiany wagi z I kryterium z wagą z III kryterium tj. 0,25 z 0,5 i 0,5 na 0,25:

Wynik głosowania:

W.31 9 głosów „za”, 18 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.

Wniosek nie został przyjęty.

Radny Andrzej Młyński przypomniał wniosek dot. rozważenia możliwości wytypowania, co roku przez Radę Osiedla ulicy do utwardzenia.

Prezydent Miasta Rafał Bruski wyjaśnił, że przyjęcie wniosku oznaczałoby rezygnację z kryteriów. Uchwała nie będzie realizowana.

Radny Andrzej Młyński wycofał złożony wyżej wniosek.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

W.32 27 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/96/19.

Radny Jakub Mikołajczak złożył wniosek o przerwę do godz. 14⁵⁰.

Wnioski:

- dot. ogłoszenia przerwy do godz. 14⁵⁰.

Wynik głosowania:

W.33 24 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”.

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosiła przerwę do godz. 14⁵⁰.

Obrady VII sesji Rady Miasta zostały wznowione o godz. 14⁵⁰.

Ad. pkt 14

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom na terenie Bydgoszczy (*ulice: Grzybowa, Podgrzybkowa, Opieńkowa, Smardzowa*) wraz z autopoprawką.

Autopoprawka dotyczy uzasadnienia. Jest: „*Dotyczy nadania nazwy drogom znajdującym się w rejonie ulic Lisiej, Sicieńskiej i Wojnowskiej*”, powinno być: „*Dotyczy nadania nazwy drogom znajdującym się w rejonie ulic Sosnowej i Jałowcowej.*”

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ireneusz Nitkiewicz poinformował, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

W.34 21 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/97/19.

Ad. pkt 15

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie w ramach odszkodowania nieruchomości zamiennej stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.35 24 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/98/19.

Ad. pkt 16

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta Bydgoszczy prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej przy Placu Piastowskim w Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Jarosław Wenderlich zapytał o uzasadnienie, jaka jest treść polecenia Zastępcy Prezydenta Miasta Bydgoszczy Pani Anny Mackiewicz?

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda odpowiedział, że polecenie nie jest trafnym sformułowaniem, dotyczyło prośby o jej nabycie.

Zaznaczył, że rozmowy ze spółką Orlen S.A. w sprawie nabycia działki trwały długo.

Radny Krystian Frelichowski zapytał, co z planami likwidacji targowiska na Placu Piastowskim, na miejscu którego miał powstać park? Czy przedstawiony projekt uchwały, nie jest przygotowaniem do likwidacji tego targowiska?

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda poinformował, że nie jest to przygotowanie do likwidacji. Kolejny projekt uchwały, który w dniu dzisiejszym będzie omawiany, dotyczy zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, położonej przy Placu Piastowskim. Ponadto wyjaśnił, że działka ta znajduje się poza targowiskiem. Dzięki temu, na tej działce i fragmencie sąsiedniej działki gminnej, będzie możliwość stworzenia dodatkowych miejsc parkingowych.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.36 28 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/99/19.

Ad. pkt 17

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia prawa służebności przesyłu na nieruchomości, stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy, położonej przy ul. Mieczysława Karłowicza.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.37 27 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/100/19.

Ad. pkt 18

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy, położonej w Bydgoszczy przy ulicy Stanisława Leszczyńskiego na rzecz współużytkowników wieczystych.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.38 28 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/101/19.

Ad. pkt 19

Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Elżbieta Wiewióra przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Bydgoszcz za rok 2018.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.39 26 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/102/19.

Ad. pkt 20

Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Elżbieta Wiewióra przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 Medyczno-Społecznej w Bydgoszczy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Medycznych im. dra Emila Warmińskiego

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji.

Radny Janusz Czwojda zapytał, czy w Zespole Szkół Medycznych znajduje się jeszcze jakaś inna szkoła, oprócz Gimnazjum nr 8?

Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Elżbieta Wiewióra poinformowała, że znajduje się tam tylko Liceum Ogólnokształcące nr VIII.

Radna Grażyna Szabelska poinformowała, że rozumie racjonalne przesłanki i powody dyrektora, który wystąpił z tym wnioskiem. Uważa jednak, że nie jest to dobre zjawisko, że szkolnictwo publiczne pozbywa się oferty nauki na kierunku medycznym. Zauważyła, że kierunki te cieszą się zainteresowaniem wśród uczniów, ale tylko w niepublicznych szkołach policealnych. Stwierdziła, że może jest to związane z większą działalnością promocyjną, ze strony szkół prywatnych. Poinformowała, że będzie głosowała „przeciw” tej uchwale.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ireneusz Nitkiewicz uważa, że nie można zarzucać bydgoskim szkołom złej promocji. Oferta edukacyjna jest bardzo dobra, szkoły publiczne kształcą na bardzo wysokim poziomie. Zauważył, że w szkołach niepublicznych często występują dodatkowe elementy, które zachęcają do nauki w danej szkole, np. bezpłatny bilet miesięczny, czy tablet za zapisanie się.

Radna Grażyna Szabelska poprosiła, aby mylnie nie odczytywać jej wypowiedzi. Nie jest to zarzut, lecz wyraz ubolewania. Uważa tylko, że w ramach szkolnictwa publicznego, nie powinno się zmniejszać oferty edukacyjnej dla uczniów.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba-Zygler przypomniał, że obecnie obowiązujący system kształcenie w zawodzie pielęgniarki wymaga, aby nauka odbywała się na uczelniach i zakończona została uzyskaniem tytułu licencjat bądź magister. W związku z powyższym trudno się dziwić, że ofertą edukacyjną w szkole nie są zainteresowani uczniowie.

Radna Joanna Czerska-Thomas w nawiązaniu do informacji dotyczących poziomów i problemów nauczania, zaprosiła radnych na posiedzenie Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta, która odbędzie się 19 marca. Podczas obrad będzie omawiany temat wyższych uczelni państwowych.

Radny Robert Langowski zauważył, że prywatne szkoły są utrzymywane przez osoby, które się w nich uczą. Uważa, że pozostawienie dotychczasowej szkoły policealnej, jest nieopłacalne dla budżetu miasta.

Radny Bogdan Dzakanowski poprosił o zakończenie dyskusji.

Radna Grażyna Szabelska zapytała, czy utrzymanie tego profilu w ofercie szkoły, powoduje jakieś skutki finansowe?

Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz poinformowała, że w uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że w szkole nie ma już żadnych uczniów, nauczycieli i pracowników administracji, więc szkoła nie generuje dodatkowych kosztów. Wyjaśniła, że dyrektor szkoły chce mieć jasną sytuację i promować szkołę, jako VIII Liceum Ogólnokształcące a nie Zespół Szkół Medycznych. Jednocześnie podkreśliła, że obecny system dotowania szkół niepublicznych, służy jego rozwojowi.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.40 20 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/103/19.

Ad. pkt 21

Dyrektor Biura Kultury Bydgoskiej Magdalena Zdończyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania realizowane przez samorządowe instytucje kultury, dla których organizatorem jest Województwo Kujawsko – Pomorskie.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba-Zygler zapytał:

- ✓ czy jest przewidziane dofinansowanie dla Festiwalu Prapremier?
- ✓ czy w tej chwili trwają jeszcze jakieś rozmowy z Panem Markiem Żydowiczem, odnośnie Festiwalu Camerimage?

Dyrektor Biura Kultury Bydgoskiej Magdalena Zdończyk odpowiedziała, że Festiwal Prapremier jest organizowany przez Teatr Polski, dla którego miasto Bydgoszcz jest organem założycielski. W tym przypadku nie będzie to pomoc finansowa, tylko dotacja podmiotowa. Poinformowała, że w planach na rok 2019 wysokość dotacji podmiotowej, przeznaczonej na realizację Festiwalu Prapremier wyniesie 300 tys. zł oraz dodatkowo 100 tys. zł na wzmocnienie marki tego Festiwalu.

W odniesieniu do zapytania o Festiwal Camerimage poinformowała, że nie dysponuje wiedzą na ten temat.

Radny Maciej Świątkowski zapytał, czy miasto Bydgoszcz dofinansowuje instytucje kultury wprowadzone przez Marszałka w mieście, czy jest to forma dodatkowego dofinansowanie?

Dyrektor Biura Kultury Bydgoskiej Magdalena Zdończyk odpowiedziała, że organizatorem instytucji: Opery Nova, Filharmonii Pomorskiej, Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kultury oraz Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej jest województwo kujawsko-pomorskie, które przeznacza dotacje podmiotową na działalność tych instytucji. Natomiast organy samorządu mają możliwość udzielania pomocy finansowej. Taką pomoc miasto Bydgoszcz udziela, dofinansowując przedsięwzięcia istotne z punktu widzenia polityki kulturalnej miasta. Podkreśliła, że tego rodzaju działania są realizowane przez miasto Bydgoszcz już od kilku lat.

Wyjaśniła, że pomoc finansowa jest także udzielona ze strony Marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, dla Teatru Polskiego na realizację Festiwalu Prapremier.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.41 28 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/104/19.

Ad. pkt 22

p.o. Koordynatora Zespołu ds. Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu Marlena Plebańska-Kaczor przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Bydgoska Karta Młodzieży” wraz z autopoprawką.

Autopoprawka dotyczy § 4 ust 2.

Jest: „*Preferencyjne warunki, o których mowa w §4, ust 1*”.

Powinno być: „*Preferencyjne warunki, o których mowa w §4, ust 1 pkt. 2*”.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Jakub Mikołajczak złożył życzenia Pani Koordynator, pracownikom Bydgoskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, przedstawicielom Młodzieżowej Rady Miasta oraz organizacjom pozarządowym działającym lub współpracującym z miastem Bydgoszcz, z okazji Światowego Dnia Organizacji Pozarządowych.

Radny Paweł Bokiej poinformował, że bardzo pozytywnie ocenia projekt prezentowanej uchwały. Zapytał:

- ✓ czy znany jest już system ulg i zniżek? Zasugerował skorzystanie z podmiotów, które znajdują się w ofercie Bydgoskiej Karty Dużej Rodziny.
- ✓ na czym będzie polegała promocja Programu? Stwierdził, że jeżeli Program „Bydgoska Karta Młodzieży” skierowany jest tylko do uczniów szkół ponadpodstawowych, to promocję mogą przeprowadzić dyrektorzy jednostek oświatowych.

p.o. Koordynatora Zespołu ds. Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu Marlena Plebańska-Kaczor poinformowała, że Zespół ma duże doświadczenie w korelacji Programu Bydgoska Karta Rodziny oraz Bydgoska Karta Seniora. Stwierdziła, że jest już wypracowany schemat współpracy z partnerami tych Programów i jest przekonana, że analogicznie będzie wyglądała współpraca i pozyskiwanie partnerów dla omawianego Programu.

Radna Joanna Czerska-Thomas podziękowała za tą inicjatywę. Poprosiła, aby w kolejnych latach wspólnie zastanowić się nad Bydgoską Kartą, która będzie obejmowała wszystkich mieszkańców Bydgoszczy i promowała osoby, które tutaj mieszkają.

Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz powiedziała, że Program „Bydgoska Karta Młodzieży” nie ma być rozpowszechniany tylko wśród uczniów bydgoskich szkół. Ma na celu promować miejsca, które są przyjazne dla młodzieży. Ma także doprowadzić do reklamowania partnerów tego Programu.

Radny Paweł Bokiej podziękował Zastępcy Prezydenta Miasta Iwonię Waszkiewicz za wyjaśnienia.

Radny Marcin Lewandowski zauważył, że wśród podmiotów, które mają określić preferencyjne warunki jest wymieniona między innymi Rada Miasta Bydgoszczy. Wyraził nadzieję, że Rada Miasta będzie miała znaczący udział w kształtowaniu ulg bądź dodatkowych usług.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że miasto czyni bardzo wiele, aby pozyskać jak największą liczbę partnerów do tego Programu. Tak samo jak do Bydgoskiej Karty Seniora, czy Bydgoskiej Karty Dużej Rodziny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba-Zygler zapytał, czy już jakieś instytucje wyraziły chęć udziału w tym przedsięwzięciu?

Spytał również o prace nad inicjatywę powołania Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego.

Radny Jakub Mikołajczak poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Rady do spraw Partycypacji Społecznej i toczą się rozmowy, na temat ewentualnego utworzenia Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zaznaczyła, że jest to cenna inicjatywa.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel wyjaśnił, że po przeprowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie między innymi wprowadzenia Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego oraz Senioralnego Budżetu Obywatelskiego, Rada do spraw Partycypacji Społecznej rozpoczęła pracę nad dokładnym regulaminem. Jest to coroczna procedura. Rada przedłoży Prezydentowi Miasta regulamin do akceptacji. Zauważył, że w poprzednich latach nie zdarzało się, aby Prezydent Miasta nie zgadzał się z opiniami Rady. Jeżeli osoby, które wchodzi w skład Rady, uwzględnią w regulaminie na kolejny rok Budżetu Obywatelskiego takie rozwiązanie, to Prezydent Miasta je zaakceptuje.

Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz wyjaśniła, że Rada Miasta będzie decydowała o ulgach i warunkach ich udzielania, bądź firmach które będą ich udzielać, tylko w sytuacji, gdy jest to przedmiotem pracy Rady Miasta. Poinformowała, że z reguły decydują o tym dyrektorzy jednostek kultury bądź osoby prywatne prowadzące swoją działalność, na podstawie porozumienia z Prezydentem Miasta Bydgoszczy.

Podkreśliła, że informacja na ten temat jest publikowana na stronie Urzędu Miasta oraz stronie Młodzieżowej Rady Miasta.

Wyraziła nadzieję, że w Programie będą współuczestniczyć instytucje, które wzięły udział w Karcie Rodzina 3+ oraz Karcie Seniora.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

W.42 26 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/105/19.

Ad. pkt 23

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Bydgoszcz, położonej na Placu Piastowskim w Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Janusz Czwojda zapytał, czy Stowarzyszenie Bydgoska Tradycja Bazarowa prowadzi jeszcze jakieś inne targowisko?

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski odpowiedział, że według jego wiedzy, nie prowadzi innego targowiska.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.43 23 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/106/19.

Ad. pkt 24

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2019 r.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Jerzy Mickuś w związku z tym, że na sterylizację wolno żyjących kotów nie są wydawane wszystkie pieniądze, które są na ten cel przeznaczone zawnioskował, aby przeznaczyć z tej puli kwotę 5 tys. zł na dokarmianie wolno żyjących kotów.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski poinformował, że przedstawiając propozycję programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, kierowali się sugestiami organizacji, które się tym zajmują.

Wyjaśnił, że po podjęciu uchwały przez Radę Miasta, jest przeprowadzana procedura wyłaniania wykonawcy usługi bądź dostawcy karmy.

Kwoty te nie mogą być inne, niż zapisane w budżecie. Według opinii organizacji zagwarantowanie pieniędzy na sterylizację i kastrację zwierząt jest bardziej potrzebne, niż na ich dokarmianie. Organizacje te mają dostęp do karmy z jeszcze innych źródeł.

Koordynator Zespołu Prawnego Zbigniew Cichowski poinformował, iż wszystko zależy od zapisów w budżecie. Stwierdził, że wiedzy takiej nie posiada, dlatego nie może odpowiedzieć, czy można dokonać przesunięcia pieniędzy.

Radny Bogdan Dzakanowski stwierdził, że głosowanie wyjaśni, czy pieniądze zostaną przesunięte.

Wniosek:

- *dotyczący przesunięcia kwoty 5 tys. zł ze sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, na dokarmianie wolno żyjących kotów.*

Wynik głosowania:

W.44 9 głosów „za”, 16 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Wniosek nie został przyjęty.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.45 26 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/107/19.

Ad. pkt 25

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pięciu jarzębów szwedzkich rosnących w alei drzew przy ul. Karola Szymanowskiego w Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Krystian Frelichowski stwierdził, iż w Internetowym Asystencie Radnego nie było ani zdjęć wspomnianych drzew, ani ekspertyzy.

Przypomniał, że przedstawiona kiedyś ekspertyza dotycząca kasztanowców była inna, niż ta do której udało się dotrzeć dziennikarzom. Dlatego też, z nieufnością podchodzi do każdej próby wycinki drzew. W związku z powyższym zawniósł o odroczenie tego projektu uchwały do czasu, gdy zdjęcia i ekspertyzy zostaną radnym przedstawione.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski poinformował, że dokumentacja o której wspomniał radny Krystian Frelichowski, stanowiła załącznik do poprzednio procedowanej uchwały. Były tam dołączone zdjęcia oraz dokumentacja. Ponadto przypomniał, że podczas wczorajszych obrad Komisji obecny był ekspert w tej dziedzinie, który mógł złożyć wyjaśnienia. Podkreślił, że stosowną ocenę w tej sprawie przeprowadziła także Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel zauważył, że projekt uchwały który jest omawiany, był znany od ośmiu dni. Uważa, że był to wystarczający czas, aby zwrócić się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji. Stwierdził, iż nie widzi podstaw, aby ten projekt uchwały zdejmować z porządku obrad sesji.

Wniosek:

- *dotyczący zdjęcia z porządku obrad sesji, projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pięciu jarzębów szwedzkich rosnących w alei drzew przy ul. Karola Szymanowskiego w Bydgoszczy.*

Wynik głosowania:

W.46 7 głosów „za”, 16 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Wniosek nie został przyjęty.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.47 15 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 7 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/108/19.

Ad. pkt 26

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody buka pospolitego rosnącego w Parku Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.48 25 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/109/19.

Ad. pkt 27

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody skupiska czterech topól rosnących przy ul. Ducha Świętego.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Krystian Frelichowski powiedział, że jest zadowolony, iż kolejne drzewa otrzymuje ochronę. Jednocześnie stwierdził, że bardzo łatwo są też podejmowane uchwały w sprawie zniesienia form ochrony przyrody.

Zapytał:

- ✓ ile lat mają topole?
- ✓ jaki jest przewidywalny okres ich życia?

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Wiesław Zawistowski odpowiedział, że nie posiada informacji na temat wieku tych topoli, ani tego jak długo będą jeszcze żyły.

Jednocześnie podkreślił, że po to są one ustanawiane pomnikiem przyrody, żeby objąć je specjalną ochroną i w miarę środków, które są pozyskiwane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska wykonywać na nich zabiegi pielęgnacyjne.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska nie zgodziła się ze stwierdzeniem radnego Krystiana Frelichowskiego, że łatwo są podejmowane decyzje w sprawie znoszenia form ochrony przyrody. Zauważyła, że decyzje są podejmowane przez radnych w oparciu o informacje, od specjalistów z danej dziedziny.

Radny Krystian Frelichowski powrócił do opinii, która została przedstawiona radnym. Wynikało z niej, że należy dokonać wycięcia kasztanowców. Natomiast według opinii specjalistów, do której dotarli dziennikarze wynikało, że można je ratować. Wyjaśnił, że jest to powód jego nieufność.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel przypomniał, że te same ekspertyzy sugerowały, że drzewa stwarzają niebezpieczeństwo. Zwrócił uwagę, że część kasztanowców w wyniku wichury zostało przewróconych.

Podkreślił, że każdy kasztanowiec który może zostać przewrócony w wyniku kolejnej wichury, będzie obciążał konserwatora który wydał wtedy taką opinię. Poinformował, iż aktualnie Urząd Miasta czeka na uzupełnienie ekspertyzy, która określi dalszy tok działania.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.49 27 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/110/19.

Ad. pkt 28,29

Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski przedstawił projekty uchwał:

- zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok (2),
- zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (2)

wraz z autopoprawką.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektów uchwał.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że omówione projekty uchwał pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok (2) wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

W.50 16 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/111/19.

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (2) wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

W.51 17 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/112/19.

Ad. pkt 30

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego wraz z autopoprawką.

Podjęcie uchwały spowodowane jest rezygnacją radnego Krystiana Frelichowskiego z pracy w Komisjach:

- Budżetu i Polityki Finansowej,
- Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta,
- Gospodarki Przestrzennej,

- Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
- Rodziny, Polityki Społecznej i Polityki Zdrowotnej,
- Kultury i Nauki,
- Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,
- Samorządności i Statutowo-Organizacyjna,
- Promocji Miasta i Współpracy z Zagranicą

Kluby Radnych: Koalicja Obywatelska i Sojusz Lewicy Demokratycznej złożyły zmiany do składów osobowych na piśmie. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, iż przedstawiony projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

W.52 18 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 7 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/113/19.

Ad. pkt 31

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 2 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.53 17 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VIII/114/19.

Ad. pkt 32

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 3 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta. Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.54 23 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/115/19.

Ad. pkt 33

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 4 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta.

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.55 24 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/116/19.

Ad. pkt 34

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wprowadzenia zmian w uchwałach Rady Miasta Bydgoszczy : Nr LII/1072/17 i Nr LII/1073/17 z dnia 29 listopada 2017 r. oraz Nr LXI/1353/18 i Nr LXI/1354/18 z dnia 20 czerwca 2018 r. (RM.152.2.2018).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.56 22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/117/19.

Ad. pkt 35

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 września 2018 r. w sprawie naliczenia opłaty za bezumowne korzystanie z lokalu (RM.152.3.2018).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.57 22 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/118/19.

Ad. pkt 36

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 listopada 2018 r. w sprawie programu utwardzania bydgoskich ulic – używanie płyt zbrojonych, zamiast płyt ażurowych (RM.152.5.2018).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.58 21 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/119/19.

Ad. pkt 37

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia i wprowadzenia uchwały antysmogowej w Bydgoszczy oraz wprowadzenia uchwały antysmogowej dla województwa kujawsko – pomorskiego (RM.152.7.2018).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.59 23 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/120/19.

Ad. pkt 38

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 listopada 2018 r. dotyczącej podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie „dostosowania do obowiązujących przepisów prawa Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej zgodnie z brzmieniem art. 41 a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym” (RM.152.8.2018).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.60 23 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/121/19.

Ad. pkt 39

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie rewitalizacji obszaru miasta Śródmieście – Szymanowskiego w Bydgoszczy (RM.152.9.2018).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.61 22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/122/19.

Ad. pkt 40

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie przywrócenia znaków zatrzymywania i postoju na ulicy Cmentarnej (RM.152.10.2019).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.62 26 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/123/19.

Ad. pkt 41

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 1 maja 2018 r. na działania Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.9.2018).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.63 22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/124/19.

Ad. pkt 42

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 4 grudnia 2018 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.22.2019).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.64 22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/125/19.

Ad. pkt 43

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 29 grudnia 2018 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.23.2019).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.65 22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/126/19.

Ad. pkt 44

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 14 stycznia 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.27.2019).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.66 22 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/127/19.

Ad. pkt 45

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Robert Kufel

przedstawił projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 17 stycznia 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.32.2019).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.67 24 głosy „za”, brak głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/128/19.

Ad. pkt 46

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przedstawiła zlecenie zadania do Komisji Budżetu i Polityki Finansowej dot. *sprecyzowania zakresu kontroli w sprawie zbadania wszystkich wpływów i wydatków w związku z pismem RM.1510.1.2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. oraz wskazanie za jaki okres kontrola ma być dokonana.*

Poinformowała, że z powyższym wnioskiem zwróciła się Komisja Rewizyjna.

W związku z powyższym należy zlecić zadanie Komisji Budżetu i Polityki Finansowej.

Radny Bogdan Dzakanowski zauważył, że zmienił się skład osobowy Komisji Budżetu i Polityki Finansowej. Dodał, że trudno będzie Komisji określić zakres kontroli. Decyzję w sprawie zlecenia zadania podejmie Rada Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska wyjaśniła, że dokumentacja z Komisji Budżetu i Polityki Finansowej jest dostępna dla radnych do wglądu.

Radny Jakub Mikołajczak stwierdził, że nie ma problemu w tym, że zmienił się skład, ponieważ w Komisji Budżetu i Polityki Finansowej zasiada 30 radnych.

Pod głosowanie poddano powyższe zlecenie.

Wynik głosowania:

W.68 20 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Zadanie zostało zlecone Komisji Budżetu i Polityki Finansowej.

Ad. pkt 47

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego zabudowy ul. Rajmunda Kuczmy w Bydgoszczy – małych działek rozległymi blokami wielorodzinnymi przez Deweloperów pośród istniejącej zabudowy jednorodzinnej z dnia 27 grudnia 2018 r. (RM.0012.3.3.2019).

Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Radny Janusz Czwojda zapytał dlaczego wniosek trafił do Komisji Gospodarki Przestrzennej a nie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Radny Bogdan Dzakanowski poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.69 19 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”

Uchwała została podjęta i oznaczona

VII/129/19.

Ad. pkt 48

Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego dot. zapewnienia w budżecie państwa pieniędzy na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.

Radny Jarosław Wenderlich poinformował, iż Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość zapoznał się z treścią apelu. Radni PiS uważają, że wymaga on jednak poprawek. Jednocześnie podkreślił, że jeżeli zostaną one uwzględnione, to apel uzyska poparcie radnych PiS.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, iż dobrym zwyczajem w poprzednich kadencjach, była procedura zgłaszanie uwag do treści apelu, podczas trwania obrad sesji.

Radny Jarosław Wenderlich odczytał treść apelu, który uwzględnia naniesione przez radnych Prawo i Sprawiedliwość poprawki.

Apel

do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego
i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pana Piotra Całbeckiego

Rada Miasta Bydgoszczy doceniając wielkie reformy społeczne przeprowadzone w niniejszej kadencji Sejmu RP, zwraca się z apelem o rozważenie zapewnienia w budżecie państwa już w 2019 r. pieniędzy potrzebnych na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.

Wobec świetnej sytuacji finansów publicznych za rządów Prawa i Sprawiedliwości a także przekazanej informacji o nowych możliwościach finansowych kraju apelujemy o wykonanie zobowiązań wynikających z Kontraktu Terytorialnego podpisanego zarówno przez stronę rządową jak i samorządową.

Na podstawie tych uzgodnień Miasto Bydgoszcz zmieniło plan zagospodarowania przestrzennego, przekazało niezbędną działkę w ważnej części Miasta oraz rozpoczęło procedury związane z przebudową układu drogowego.

W odpowiedzi na apel Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 16 października 2018 r. Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. dr hab. Piotr Gliński stwierdził, że „(...) Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego prowadzi prace nad zagwarantowaniem Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy środków na sfinansowanie budowy nowego kampusu Uczelni. Niestety ograniczenia wynikające z wielkości środków znajdujących się dyspozycji resortu, w zestawieniu ze skalą projektu, powodowały brak możliwości ich sfinansowania w ramach budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nawet w perspektywie wieloletniej”.

Nie przypominając już po raz kolejny licznych sukcesów studentów i absolwentów Akademii, wymieniając tutaj jedynie wybitnych pianistów: Rafała Blechacza, Pawła Wakarecego, Szymona Nehringa czy Krzysztofa Herdzina oraz, co także szczególnie warto podkreślić – znakomitą kadrę Akademii Muzycznej, zwracamy się z apelem o zmianę budżetu państwa pozwalającą rozpocząć budowę już w 2019 r.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że w związku z tym, że są to dwa różne apele, należy je oddzielnie przegłosować. Ten, który uzyska większą akceptację radnych, zostanie przekazany do Premiera Mateusza Morawieckiego.

Radny Bogdan Dzakanowski uważa, że jest to jeden apel, który ma na celu pozyskanie pieniędzy dla Akademii Muzycznej. Zasugerował Przewodniczącej Rady Miasta wystosowanie dwóch apeli, dzięki czemu okaże się który z nich jest skuteczniejszy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że zostanie wystosowany tylko jeden apel.

Radny Paweł Bokiej stwierdził, że apel jednomyślny, poparty przez wszystkich radnych będzie miał dużo większe znaczenie. Uważa, że radni mogą zgłosić swoje uwagi do treści apelu, który został zaprezentowany przez radnego Jarosława Wenderlicha i może uda się wypracować zgodne stanowisko.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zauważyła, że na wypracowanie wspólnego stanowiska w tej sprawie, był czas podczas trwania obrad sesji. Niestety to się nie udało i w tej chwili są dwa projekty apeli.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel przypomniał, że Kontrakt Terytorialny był podpisany już kilka lat temu, natomiast aneksowany w 2017 r., już za czasów rządów Prawo i Sprawiedliwość. Stwierdził, że mówienie teraz, że jeżeli będą głosy poparcia radnych PiS, to wpłynie to lepiej na jego realizację, uważa za niepoważne. Poprosił, żeby trzymać się faktów.

Radny Paweł Bokiej poinformował, że nie chodzi tylko o ten jednostkowy przykład. Stwierdził, że apele są narzędziem symbolicznym. Uważa, że symbolika jest mocniejsza, gdy z apelem występuje jednogłośnie cała Rada Miasta. Poprosił o znalezienie wspólnego rozwiązania a nie głosowanie dwóch treści apeli.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ponownie stwierdziła, iż był cały dzień, aby wypracować wspólną treść apelu. Ponadto podkreśliła, że apel jest wysyłany do Premiera, jako apel całej Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny Paweł Bokiej zapytał dlaczego niektóre uchwały są podejmowane przez aklamację? Nie mają one formalnie znaczenia, ale są wyrazem gestu i symbolu, tak samo jak apele.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że jest to inna sytuacja, aniżeli przekonanie Premiera, żeby wywiązał się ze zobowiązania, które zostało zapisane w Kontrakcie Terytorialnym.

Radny Jarosław Wenderlich stwierdził, że dziwi go niechęć do kompromisowego rozwiązania, które zostało przez radnych PiS zaproponowane. Wyraził ubolewanie, iż nie został powołany zespół.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, iż radny mógł powołać zespół.

Radny Jarosław Wenderlich zwrócił uwagę, iż nie był inicjatorem apelu. Powiedział, że jest zdziwiony tym, że radni nie chcą skierować pisma również do Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego. Przypomniał, że jest on stroną Kontraktu Terytorialnego, więc powinien być pierwszą osobą, która o te środki zabiega i domaga się ich od rządu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, iż wystarczyło złożyć wniosek do wnioskodawcy apelu, radnej Katarzyny Zalewskiej.

Przypomniała, że Marszałek Województwa wywiązuje się z decyzji do których zobowiązał się w Kontrakcie Terytorialnym.

Radny Krystian Frelichowski zwrócił się do radnych koalicji rządzącej. Czy chcą pozyskać te środki dla Bydgoszczy? Czy jest to apel, który ma być kolejnym „biciem piany politycznej”?

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska kolejny raz przypomniała, że środki te zostały zagwarantowane w Kontrakcie Terytorialnym.

Uważa za skandaliczne mówienie, że jeżeli apel nie będzie poparty przez radnych PiS, to będzie miał mniejsze znaczenie..

Radny Marcin Lewandowski zgodził się, że jeżeli coś zostało obiecane, to należy wyegzekwować należność. Uważa, że ważny jest sposób korespondencji z podmiotami oraz atmosfera współpracy. Poparł radnego Pawła Bokieja w kwestii wypracowania wspólnego kompromisu, co do treści apelu.

Radny Janusz Czwojda uważa, że apel jest merytoryczny, nikogo nie obraża, nie jest też rozgrywką polityczną. Jest formą przypomnienia, iż zobowiązania należy dotrzymywać. Zgodził się, żeby apel skierować również do Marszałka Województwa.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zwróciła uwagę, że radni mogli zgłaszać poprawki do propozycji apelu, poprzez złożenie wniosków do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Jarosław Wenderlich życzyłby sobie, aby Rada Miasta Bydgoszczy zobowiązała Przewodniczącą do zorganizowania sesji, na którą zostanie zaproszony rektor Akademii Muzycznej i parlamentarzyści. Zasugerował zaproszenie również przedstawicieli Ministerstwa Kultury, Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju oraz Prezydenta Miasta Rafała Bruskiego. Spotkanie miałoby dotyczyć przedstawienia informacji na temat działań, jakie zostały podjęte przez w/w organy na rzecz Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że nie widzi przeszkód, aby rektor został zaproszony i przedstawił sytuację radnym oraz mieszkańcom.

Radny Maciej Świątkowski zauważył, że Akademia Muzyczna jest jednostką rządową. Apel jest kierowany do Prezesa Rady Ministrów, aby zadbał o swoją jednostkę, która ma siedzibę w Bydgoszczy.

Radna Grażyna Szabelska jest przekonana, że wszyscy obecni chcą pozyskać pieniądze na budowę kampusu Akademii Muzycznej oraz na jej rozwój. Złożyła wniosek o powołanie zespołu, który uzgodni treść apelu dogodną dla wszystkich radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przypomniała, że przy procedowaniu nad apelami nigdy nie był powoływany zespół. Jeżeli były uwagi do apelu, to radni zgłaszali je do wnioskodawcy i wspólnie ustalali jego treść.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Szybel poinformował, że zapoznał się z treścią apelu zaproponowanym przez Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej. Według Zastępcy Prezydenta Miasta treść apelu zawiera tylko prawdziwe fakty. Stwierdził, że kwestia głosowania radnych Prawa i Sprawiedliwość jest istotna. Uważa jednak, iż istotniejsze jest, aby radni PiS mający wpływy w rządzie, poprzez posła Łukasza Schreiberą doprowadzili do tego, żeby Prezes Rady Ministrów wywiązał się ze swoich deklaracji.

Odnośnie procesu inwestycyjnego poinformował, że z budżetu państwa zostały wydane pieniądze na projekt. Został on wykonany, jednak budowa nie może zostać rozpoczęta, gdyż nie ma na tą inwestycję pieniędzy.

Stwierdził, że czasami warto z pokorą zagłosować i walczyć o swoje miasto a nie rozmywać wszystko politycznie.

Radny Kazimierz Drozd poinformował, że na obrady Komisji Kultury i Nauki oraz Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta, która odbędzie się 19 marca 2019 r. zostali zaproszeni wszyscy rektorzy uczelni publicznych i będzie okazją, aby na ten temat porozmawiać.

Uważa, że apel należy również przesłać do posła Łukasza Schreiberera.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Szymon Wilnicki stwierdził, że czuje się zastraszany przez radnych PiS. Odniósł wrażenie, że uzależniają oni wypłatę środków z budżetu państwa od tego, czy radni zagłosują za treścią ich apelu.

Radna Grażyna Szabelska wyjaśniła, że chciała powołać zespół, żeby wspólnie opracować treść apelu, który będzie odpowiadał wszystkim radnym.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ponownie poprosiła o zgłaszanie uwag do treści apelu, który został złożony przez Koalicję Obywatelską, do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radna Grażyna Szabelska uważa, że Przewodnicząca Rady Miasta nie odebrała do końca jej intencji. Wyjaśniła, że czymś innym jest złożenie poprawek do Komisji a czymś innym wspólne napisanie apelu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że jeżeli taka była intencja radnej Grażyny Szabelskiej, to radni PiS nie traciliby czasu na stworzenie nowego apelu. Radni zgłosiliby uwagi do Przewodniczącego Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej lub do wnioskodawczyni apelu.

Radny Jarosław Wenderlich poinformował, iż nie słyszał z usta radnych PiS uzależnienia kwestii załatwienia środków z budżetu państwa, od zmiany apelu. Przypomniał, że radni PiS uzależnili kwestię głosowania za tym apelem od uwzględnienia poprawek, które zgłosili.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska podtrzymała stanowisko, aby przegłosować najpierw apel radnych Prawo i Sprawiedliwość a następnie apel radnych Koalicji Obywatelskiej.

Radny Jakub Mikołajczak złożył wniosek formalny:

- *dot. zamknięcia dyskusji i przejście do głosowania nad apelami.*

Wynik głosowania:

W.70 18 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”

Wniosek został przyjęty.

Radna Katarzyna Zalewska odczytała treść apelu radnych Koalicji Obywatelskiej.

Apel
do Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego

Rada Miasta Bydgoszczy zwraca się z apelem o zapewnienie w budżecie państwa jeszcze w 2019r. pieniędzy potrzebnych na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.

Wobec przekazanej publicznie informacji przez Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o nowych możliwościach finansowych kraju oczekujemy wykonania zobowiązania wynikającego z Kontraktu Terytorialnego podpisanego zarówno przez stronę rządową jak i samorządową. Budowa siedziby Akademii, zgodnie z Kontraktem Terytorialnym dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego, jest zobowiązaniem Rządu. Zostało one potwierdzone aneksem podpisanym w dniu 30 maja 2017r.

Na podstawie tych uzgodnień Miasto Bydgoszcz zmieniło plan zagospodarowania przestrzennego, przekazało niezbędną działkę w ważnej części miasta oraz rozpoczęło procedury związane z przebudową układu drogowego. Jak wynika ze sprawozdania z wykonania Kontraktu Terytorialnego już w 2017r. strona rządowa posiadała wiedzę o koszcie budowy na poziomie 170 milionów zł.

W dokumencie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju: „Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2017 roku” z dnia 28 czerwca 2018 r. zostało to ujęte w następujący sposób: „2. Budowa siedziby Akademii Muzycznej w Bydgoszczy: projekt w trakcie realizacji ze środków BP. Wartość projektu ogółem: 170 000 000 PLN”.

W odpowiedzi na apel Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 16 października 2018r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego stwierdził, że „(...) Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego prowadzi prace nad zagwarantowaniem Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy środków na sfinansowanie budowy nowego kampusu Uczelni. Niestety ograniczenia wynikające z wielkości środków znajdujących się dyspozycji resortu, w zestawieniu ze skalą projektu, powodowały brak możliwości ich sfinansowania w ramach budżetu MKiDN, nawet w perspektywie wieloletniej”, co w obliczu informacji przekazanej przez Premiera Mateusza Morawieckiego traci na znaczeniu.

Nie przypominając już po raz kolejny licznych sukcesów studentów i absolwentów Akademii, wymieniając tutaj jedynie wybitnych pianistów: Rafała Blechacza, Pawła Wakarecego, Szymona Nehringa czy Krzysztofa Herdzina oraz, co także szczególnie warte podkreślenia – znakomitą kadrę Akademii Muzycznej, zwracamy się z apelem o zmianę budżetu państwa pozwalającą rozpocząć budowę jeszcze w 2019r.

Wniosek:

- *dot. powołania zespołu w sprawie ustalenia treści apelu.*

Wynik głosowania:

W.71 10 głosów „za”, 18 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Wniosek nie został przyjęty.

Pod głosowanie poddany został Apel Radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość.

Wynik głosowania:

W.72 10 głosów „za”, 19 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”

Treść apelu nie została przyjęta.

Radny Jakub Mikołajczak zgłosił autopoprawkę. W treści apelu, w trzech miejscach, gdzie jest mowa o Kontrakcie Terytorialnym należy dopisać Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

**Apel Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 27 lutego 2019 r.
do Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego**

Rada Miasta Bydgoszczy zwraca się z apelem o zapewnienie w budżecie państwa jeszcze w 2019 r. pieniędzy potrzebnych na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.

Wobec przekazanej publicznie informacji przez Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o nowych możliwościach finansowych kraju oczekujemy wykonania zobowiązania wynikającego z Kontraktu Terytorialnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego podpisanego zarówno przez stronę rządową jak i samorządową. Budowa siedziby Akademii, zgodnie z Kontraktem Terytorialnym dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego, jest zobowiązaniem Rządu. Zostało one potwierdzone aneksem podpisanym w dniu 30 maja 2017 r.

Na podstawie tych uzgodnień Miasto Bydgoszcz zmieniło plan zagospodarowania przestrzennego, przekazało niezbędną działkę w ważnej części miasta oraz rozpoczęło procedury związane z przebudową układu drogowego. Jak wynika ze sprawozdania z wykonania Kontraktu Terytorialnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego już w 2017 r. strona rządowa posiadała wiedzę o koszcie budowy na poziomie 170 milionów zł.

W dokumencie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju: „Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2017 roku” z dnia 28 czerwca 2018 r. zostało to ujęte w następujący sposób: „2. Budowa siedziby Akademii Muzycznej w Bydgoszczy: projekt w trakcie realizacji ze środków BP. Wartość projektu ogółem: 170 000 000 PLN”.

W odpowiedzi na apel Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 16 października 2018r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego stwierdził, że „(...) Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego prowadzi prace nad zagwarantowaniem Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy środków na sfinansowanie budowy nowego kampusu Uczelni.

Pod głosowanie poddany został powyższy Apel Rady Miasta Bydgoszczy wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania:

W.73 19 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Apel został przyjęty. Zostanie przekazany do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego oraz do Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego.

Ad. pkt 49

Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta i Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radny Marcin Lewandowski zapytał, czy którakolwiek skarga która wpłynęła do Komisji Skarg, Petycji i Wniosków została zaopiniowana jako zasadna?

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przypomniała, iż omawiany jest punkt sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta i Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym. Pytanie należy skierować do Przewodniczącego Komisji Skarg, Petycji i Wniosków.

Radny Andrzej Młyński zapytał o wyjazdy i terminy spotkań w grupach biznesowych Prezydenta Miasta?

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że sprawozdanie Prezydenta Miasta zostanie uzupełnione, jeżeli takie wydarzenia miały miejsce.

Radny Bogdan Dzakanowski poprosił o dopisanie do sprawozdania Prezydenta Miasta kalendarza ze wszystkich spotkań i wyjazdów.

Radny Jakub Mikołajczak poinformował, że nie rozumie wniosku radnego Bogdana Dzakanowskiego. Prezydent Miasta spotyka się z inwestorami, z samorządowcami, politykami oraz osobami prywatnymi. Uważa, że nie wszystkie osoby życzą sobie, aby dane na temat ewentualnych ich spotkań z Prezydentem były podawane do publicznej wiadomości.

Zastępca Prezydenta Miasta Michał Sztybel poinformował, że sprawozdanie zawiera wszystkie elementy, które są przewidziane przepisami prawa. Przypomniął, że radni mogą wystąpić o udzielenie informacji na interesujący ich temat, poprzez złożenie interpelacji.

Ad. pkt 50

Komunikaty

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba-Zygler zaprosił na imieniny Króla Kazimierza Wielkiego, które odbędą się 1 marca 2019 r. Organizatorem uroczystości jest Kazimierzowski Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zamknęła VII sesję RM.

Przewodnicząca Rady Miasta


Monika Matowska

Protokolant


Eliza Barańska

Protokolant


Agnieszka Stróżyńska

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
1	3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:03	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 28	
Liczba obecnych		28		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		3		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 0	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEOBECNY
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gauł Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
2	4. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:26	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	WSTRZYMUJĘ SIĘ	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	WSTRZYMUJĘ SIĘ			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
3	4. Głosowanie 2				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:26	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
4	4. Głosowanie 3				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 09:27		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	11	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	18	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	0	
			Głosy nieoddane	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	PRZECIW
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
5	4. Głosowanie 4				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:27	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za	
				19	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw	
				5	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				5	
				Głosy nieoddane	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	PRZECIW
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy					
Głosowanie						
6	4. Głosowanie 5					
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:28		
Liczba uprawnionych						
		31		Głosy za		
Liczba obecnych						
		29		Głosy przeciw		
Liczba nieobecnych						
		2		Głosy wstrzymujące się		
				Głosy nieoddane		
				0		
Kworum zostało osiągnięte						
Uprawnieni do głosowania						
Lp	Nazwisko i imię		Głos	Lp.	Nazwisko i imię	
1.	Bąk Agnieszka		PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	
2.	Bokiej Paweł		ZA	18.	Młyński Andrzej	
3.	Czerska-Thomas Joanna		PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	
4.	Czwojda Janusz		PRZECIW	20.	Polasik Justyna	
5.	Drozd Kazimierz		WSTRZYMUJĘ SIĘ	21.	Róg Szymon	
6.	Dzakanowski Bogdan		ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	
7.	Frelichowski Krystian		ZA	23.	Szabelska Grażyna	
8.	Gaul Jan		ZA	24.	Świątkowski Maciej	
9.	Jankowska Paulina		PRZECIW	25.	Tylcki Zdzisław	
10.	Kufel Robert		PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	
11.	Langowski Robert		PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	
12.	Lewandowski Marcin		ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	
13.	Mackiewicz Anna		NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	
14.	Matowska Monika		PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	
15.	Michalek Bernadeta		NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	
16.	Mickuś Jerzy		ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
7	4. Głosowanie 6				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:29	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 10	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 19	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	PRZECIW
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
8	4. Głosowanie 7				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:30	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 19	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 4	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 6	
				Głosy nieoddane 0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	PRZECIW
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
9	4. Głosowanie 8				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:30	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	PRZECIW
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy					
Głosowanie						
10	4. Uchwalenie porządku obrad.					
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:31		
Liczba uprawnionych						
		31		Głosy za		
Liczba obecnych						
		29		Głosy przeciw		
Liczba nieobecnych						
		2		Głosy wstrzymujące się		
				Głosy nieoddane		
				0		
Uprawnieni do głosowania						
Lp	Nazwisko i imię		Głos	Lp.	Nazwisko i imię	
1.	Bąk Agnieszka		ZA	17.	Mikołajczak Jakub	
2.	Bokiej Paweł		PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	
3.	Czerska-Thomas Joanna		ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	
4.	Czwojda Janusz		ZA	20.	Polasik Justyna	
5.	Drozd Kazimierz		ZA	21.	Róg Szymon	
6.	Dzakanowski Bogdan		PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	
7.	Frelichowski Krystian		PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	
8.	Gaul Jan		PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	
9.	Jankowska Paulina		ZA	25.	Tylicki Zdzisław	
10.	Kufel Robert		ZA	26.	Wenderlich Jarosław	
11.	Langowski Robert		ZA	27.	Wiłnicki Szymon	
12.	Lewandowski Marcin		WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	
13.	Mackiewicz Anna		NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	
14.	Matowska Monika		ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	
15.	Michałek Bernadeta		NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	
16.	Mickuś Jerzy		PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
11	5. Przyjęcie protokołu Nr VI z sesji Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 30 stycznia 2019 r.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 09:31	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				0	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michalek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	WSTRZYMUJĘ SIĘ			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
12	6. Wniosek formalny: Tylicki Zdzisław				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 10:26	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 18	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 9	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	PRZECIW
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	PRZECIW
8.	Gaul Jan	NIEODDANY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
13	6. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 10:32	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 19	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 8	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	PRZECIW
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
14	6. Głosowanie 2				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 10:33	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za	
				9	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw	
				19	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Głosy nieoddane	
				1	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	PRZECIW
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
15	7. Apel Rady Miasta Bydgoszczy do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza o kontynuowanie prac w zakresie powołanego z dniem 7 marca 2018 r. „Wojewódzkiego Zespołu Ekspertckiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 11:02	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 18	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 9	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	PRZECIW
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	PRZECIW
8.	Gaul Jan	PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	NIEODDANY			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
16	9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Straży Miejskiej o działalności Straży Miejskiej w Bydgoszczy w 2018 roku.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 11:48		
Liczba uprawnionych					
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	25	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	1	
			Głosy nieoddane	3	
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	NIEODDANY
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy					
Głosowanie						
17	10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Bydgoszczy.					
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 11:50		
Liczba uprawnionych						
		31		Głosy za		
Liczba obecnych						
		29		Głosy przeciw		
Liczba nieobecnych						
		2		Głosy wstrzymujące się		
				Głosy nieoddane		
				4		
				4		
Uprawnieni do głosowania						
Lp	Nazwisko i imię		Głos	Lp.	Nazwisko i imię	
1.	Bąk Agnieszka		NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	
2.	Bokiej Paweł		WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	
3.	Czerska-Thomas Joanna		ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	
4.	Czwojda Janusz		ZA	20.	Polasik Justyna	
5.	Drozd Kazimierz		ZA	21.	Róg Szymon	
6.	Dzakanowski Bogdan		ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	
7.	Frelichowski Krystian		NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	
8.	Gaul Jan		ZA	24.	Świątkowski Maciej	
9.	Jankowska Paulina		ZA	25.	Tylicki Zdzisław	
10.	Kufel Robert		ZA	26.	Wenderlich Jarosław	
11.	Langowski Robert		ZA	27.	Wiłnicki Szymon	
12.	Lewandowski Marcin		WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	
13.	Mackiewicz Anna		NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	
14.	Matowska Monika		ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	
15.	Michałek Bernadeta		NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	
16.	Mickuś Jerzy		ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
18	11. Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Polonia” w Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 11:54	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 26	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 3	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	NIEODDANY
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	NIEODDANY	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michalek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
19	12. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 12:28	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				8	
				1	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	WSTRZYMUJĘ SIĘ			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
20	12. Głosowanie 2				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 12:29	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				8	
				2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	NIEODDANY			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
21	12. Głosowanie 3				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 12:29	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				18	
				0	
				9	
				2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	WSTRZYMUJĘ SIĘ			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
22	12. Głosowanie 4				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 12:29		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	22	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	4	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	1	
			Głosy nieoddane	2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy					
Głosowanie						
23	12. Głosowanie 5					
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 12:30		
Liczba uprawnionych						
		31		Głosy za		
Liczba obecnych						
		29		Głosy przeciw		
Liczba nieobecnych						
		2		Głosy wstrzymujące się		
				Głosy nieoddane		
				2		
Kworum zostało osiągnięte						
Uprawnieni do głosowania						
Lp	Nazwisko i imię		Głos	Lp.	Nazwisko i imię	
1.	Bąk Agnieszka		ZA	17.	Mikołajczak Jakub	
2.	Bokiej Paweł		PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	
3.	Czerska-Thomas Joanna		ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	
4.	Czwojda Janusz		ZA	20.	Polasik Justyna	
5.	Drozd Kazimierz		ZA	21.	Róg Szymon	
6.	Dzakanowski Bogdan		ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	
7.	Frelichowski Krystian		WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	
8.	Gaul Jan		ZA	24.	Świątkowski Maciej	
9.	Jankowska Paulina		ZA	25.	Tylicki Zdzisław	
10.	Kufel Robert		ZA	26.	Wenderlich Jarosław	
11.	Langowski Robert		ZA	27.	Wiłnicki Szymon	
12.	Lewandowski Marcin		PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygler Lech	
13.	Mackiewicz Anna		NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	
14.	Matowska Monika		ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	
15.	Michałek Bernadeta		NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	
16.	Mickuś Jerzy		ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
24	12. Głosowanie 6				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 12:30	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
25	12. Głosowanie 7				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 12:30		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	22	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	2	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	3	
			Głosy nieoddane	2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
26	12. Głosowanie 8				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 12:30	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	PRZECIW	28.	Zagłoba-Zyglar Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
27	12. Głosowanie 9				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 12:31		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	22	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	4	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	1	
			Głosy nieoddane	2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
28	12. Głosowanie 10				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 12:31		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	23	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	4	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	0	
			Głosy nieoddane	2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michalek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
29	12. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Fordon: Akademicka - Fordońska - Jasieniecka” (część zachodnia) w Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 12:32		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	22	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	5	
			Głosy nieoddane	2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	NIEODDANY
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
30	13. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 13:50	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za	
				9	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw	
				18	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				1	
				Głosy nieoddane	
				1	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
31	13. Głosowanie 2				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 13:51	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za	
				9	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw	
				18	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				1	
				Głosy nieoddane	
				1	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
32	13. Projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Wieloletniego programu utwardzania ulic gruntowych zlokalizowanych na terenie miasta Bydgoszczy”.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 13:53	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
		27			
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
		0			
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
		2			
Głosy nieoddane					
		0			
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
33	13. Głosowanie 3				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 13:54		
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	NIEODDANY	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	NIEODDANY	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygier Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	NIEODDANY			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
34	14. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom na terenie Bydgoszczy (ulice: Grzybowa, Podgrzybkowa, Opieńkowa, Smardzowa).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 14:57		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	21	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	0	
			Głosy nieoddane	8	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	NIEODDANY
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEODDANY
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	NIEODDANY
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	NIEODDANY
14.	Matowska Monika	NIEODDANY	30.	Zwierzchowska Katarzyna	NIEODDANY
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
35	15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie w ramach odszkodowania nieruchomości zamiennej stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 14:59		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	24	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	0	
			Głosy nieoddane	5	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	NIEODDANY	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Połasik Justyna	NIEODDANY
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEODDANY
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	NIEODDANY
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	NIEODDANY
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
36	16. Projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta Bydgoszczy prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej przy Placu Piastowskim w Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:03	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 28	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 1	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEODDANY
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tyllicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
37	17. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia prawa służebności przesyłu na nieruchomości, stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy, położonej przy ul. Mieczysława Karłowicza.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:05	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 27	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 1	
				Głosy nieoddane 1	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Połasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEODDANY
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
38	18. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy, położonej w Bydgoszczy przy ulicy Stanisława Leszczyńskiego na rzecz współużytkowników wieczystych.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 15:06		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	28	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	0	
			Głosy nieoddane	1	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEODDANY
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tyllicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
39	19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Bydgoszcz za rok 2018.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:07	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 26	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 1	
				Głosy nieoddane 2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEODDANY
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
40	20. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 Medyczno-Społecznej w Bydgoszczy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Medycznych im. dra Emila Warmińskiego.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 15:20		
Liczba uprawnionych					
Liczba uprawnionych		31	Głosy za		20
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw		3
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się		3
			Głosy nieoddane		3
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	NIEODDANY
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabełska Grażyna	PRZECIW
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
41	21. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania realizowane przez samorządowe instytucje kultury, dla których organizatorem jest Województwo Kujawsko – Pomorskie.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:25	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 28	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 1	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michalek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
42	22. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Bydgoska Karta Młodzieży”.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 15:36		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	26	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	0	
			Głosy nieoddane	3	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polask Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	NIEODDANY	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwołak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
43	23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Bydgoszcz, położonej na Placu Piastowskim w Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:39	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				5	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	NIEODDANY	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	NIEODDANY
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
44	24. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:45	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
		29		Głosy przeciw	
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				4	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	NIEODDANY
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	NIEODDANY			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
45	24. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2019 r.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:45	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 26	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 3	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	NIEODDANY
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwołak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
46	25. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:50	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				5	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	NIEODDANY	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	NIEODDANY	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	NIEODDANY
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
47	25. Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pięciu jarzębów szwedzkich rosnących w alei drzew przy ul. Karola Szymanowskiego w Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 15:51		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za		15
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw		3
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się		7
			Głosy nieoddane		4
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	NIEODDANY	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	NIEODDANY	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
48	26. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody buka pospolitego rosnącego w Parku Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:52	
Liczba uprawnionych					
Liczba uprawnionych		31		Głosy za	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				25	
				0	
				0	
				4	
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	NIEODDANY	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	NIEODDANY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
49	27. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody skupiska czterech topól rosnących przy ul. Ducha Świętego.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 15:57	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 27	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	NIEODDANY
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
50	28. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 rok (2).				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:05	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 16	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 2	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 6	
				Głosy nieoddane 5	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	NIEODDANY
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
51	29. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Bydgoszczy (2).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:05		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za		17
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw		2
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się		6
			Głosy nieoddane		4
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
52	30. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:09	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 18	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 7	
				Głosy nieoddane 4	
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	NIEODDANY
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	WSTRZYMUJĘ SIĘ			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
53	31. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 2 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:10	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
		17			
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
		0			
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
		3			
				Głosy nieoddane	
				9	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	NIEODDANY
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	NIEODDANY	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	NIEODDANY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	NIEODDANY	28.	Zagłoba-Zygler Lech	NIEODDANY
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	NIEODDANY			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
54	32. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 3 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:11	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 23	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 6	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Ruslewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	NIEODDANY	28.	Zagłoba-Zygler Lech	NIEODDANY
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
55	33. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 4 lutego 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego pracownika Urzędu Miasta.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:12	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
		24			
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
		0			
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
		0			
				Głosy nieoddane	
				5	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tyllicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	NIEODDANY	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7		VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy			
Głosowanie					
56		34. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie wprowadzenia zmian w uchwałach Rady Miasta Bydgoszczy : Nr LII/1072/17 i Nr LII/1073/17 z dnia 29 listopada 2017 r. oraz Nr LXI/1353/18 i Nr LXI/1354/18 z dnia 20 czerwca 2018 r. (RM.152.2.2018).			
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:14	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 22	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 2	
				Głosy nieoddane 5	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Połasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tyllicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	NIEODDANY	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
57	35. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 września 2018 r. w sprawie naliczenia opłaty za bezumowne korzystanie z lokalu (RM.152.3.2018).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:15		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	22	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	1	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	3	
			Głosy nieoddane	3	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	PRZECIW
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwołak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
58	36. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 listopada 2018 r. w sprawie programu utwardzania bydgoskich ulic – używanie płyt zbrojonych, zamiast płyt ażurowych (RM.152.5.2018).				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:16	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				3	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	NIEODDANY
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	WSTRZYMUJĘ SIĘ	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
59	37. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia i wprowadzenia uchwały antyśmogowej w Bydgoszczy oraz wprowadzenia uchwały antyśmogowej dla województwa kujawsko – pomorskiego (RM.152.7.2018).				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:17	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Miłyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
60	38. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 listopada 2018 r. dotyczącej podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie „dostosowania do obowiązujących przepisów prawa Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej zgodnie z brzmieniem art. 41 a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym” (RM.152.8.2018).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:18		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	23	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	4	
			Głosy nieoddane	2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
61	39. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie rewitalizacji obszaru miasta Śródmieście – Szymanowskiego w Bydgoszczy (RM.152.9.2018).				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:18	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
		29		Głosy przeciw	
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				22	
				0	
				5	
				2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwoiak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
62	40. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie przywrócenia znaków zatrzymywania i postoju na ulicy Cmentarnej (RM.152.10.2019).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:19		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	26	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	1	
			Głosy nieoddane	2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
63	41. Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 1 maja 2018 r. na działania Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.9.2018).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:20		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za		22
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw		0
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się		5
			Głosy nieoddane		2
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
64	42. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 4 grudnia 2018 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.22.2019).				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:20	
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za	22	
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się	5	
			Głosy nieoddane	2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Połasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	WSTRZYMUJĘ SIĘ
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygier Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
65	43. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 29 grudnia 2018 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.23.2019).				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:21	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				2	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
66	44. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 14 stycznia 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.27.2019).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:22		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	22	
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się	4	
			Głosy nieoddane	3	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	NIEODDANY	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
67	45. Projekt uchwały w sprawie wniosku z dnia 17 stycznia 2019 r. dotyczącego wszczęcia postępowania dyscyplinarnego wobec byłego Prezydenta Bydgoszczy (RM.1510.32.2019).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:22		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za		24
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw		0
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się		3
			Głosy nieoddane		2
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7		VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy			
Głosowanie					
68		46. Zlecenie zadania do Komisji Budżetu i Polityki Finansowej dot. sprecyzowania zakresu kontroli w sprawie zbadania wszystkich wpływów i wydatków w związku z pismem RM.1510.1.2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. oraz wskazanie za jaki okres kontrola ma być dokonana.			
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:25	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 20	
Liczba obecnych		29		Głosy przeciw 4	
Liczba nieobecnych		2		Głosy wstrzymujące się 1	
				Głosy nieoddane 4	
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	PRZECIW
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	NIEODDANY	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	NIEODDANY	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
69	47. Projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego zabudowy ul. Rajmunda Kuczmy w Bydgoszczy – małych działek rozległymi blokami wielorodzinnymi przez Deweloperów pośród istniejącej zabudowy jednorodzinnej z dnia 27 grudnia 2018 r. (RM.0012.3.3.2019).				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 16:29		
Liczba uprawnionych					
		31	Głosy za		19
Liczba obecnych					
		29	Głosy przeciw		2
Liczba nieobecnych					
		2	Głosy wstrzymujące się		4
			Głosy nieoddane		4
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	NIEODDANY	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	WSTRZYMUJĘ SIĘ	18.	Młyński Andrzej	WSTRZYMUJĘ SIĘ
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	PRZECIW
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	NIEODDANY
7.	Frelichowski Krystian	WSTRZYMUJĘ SIĘ	23.	Szabelska Grażyna	WSTRZYMUJĘ SIĘ
8.	Gaul Jan	NIEODDANY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	PRZECIW
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	NIEODDANY	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy					
Głosowanie						
70	48. Wniosek formalny: Mikołajczak Jakub					
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 16:59		
Liczba uprawnionych						
		31		Głosy za		
Liczba obecnych						
		29		Głosy przeciw		
Liczba nieobecnych						
		2		Głosy wstrzymujące się		
				Głosy nieoddane		
				0		
Kworum zostało osiągnięte						
Uprawnieni do głosowania						
Lp	Nazwisko i imię		Głos	Lp.	Nazwisko i imię	
1.	Bąk Agnieszka		ZA	17.	Mikołajczak Jakub	
2.	Boklej Paweł		PRZECIW	18.	Młyński Andrzej	
3.	Czerska-Thomas Joanna		ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	
4.	Czwojda Janusz		ZA	20.	Polasik Justyna	
5.	Drozd Kazimierz		ZA	21.	Róg Szymon	
6.	Dzakanowski Bogdan		PRZECIW	22.	Rusielewicz Elżbieta	
7.	Frelichowski Krystian		PRZECIW	23.	Szabelska Grażyna	
8.	Gaul Jan		PRZECIW	24.	Świątkowski Maciej	
9.	Jankowska Paulina		ZA	25.	Tylicki Zdzisław	
10.	Kufel Robert		WSTRZYMUJĘ SIĘ	26.	Wenderlich Jarosław	
11.	Langowski Robert		ZA	27.	Wiłnicki Szymon	
12.	Lewandowski Marcin		PRZECIW	28.	Zagłoba-Zygler Lech	
13.	Mackiewicz Anna		NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	
14.	Matowska Monika		ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	
15.	Michałek Bernadeta		NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	
16.	Mickuś Jerzy		PRZECIW			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
71	48. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 17:03	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				1	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	PRZECIW
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	NIEODDANY
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
72	48. Głosowanie 2				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 27.02.2019 17:05	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		29		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		2		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	PRZECIW	17.	Mikołajczak Jakub	PRZECIW
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	PRZECIW	19.	Nitkiewicz Ireneusz	PRZECIW
4.	Czwojda Janusz	PRZECIW	20.	Polasik Justyna	PRZECIW
5.	Drozd Kazimierz	PRZECIW	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	PRZECIW
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	PRZECIW
9.	Jankowska Paulina	PRZECIW	25.	Tylicki Zdzisław	PRZECIW
10.	Kufel Robert	PRZECIW	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	PRZECIW	27.	Wiłnicki Szymon	PRZECIW
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	PRZECIW
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	PRZECIW
14.	Matowska Monika	PRZECIW	30.	Zwierzchowska Katarzyna	PRZECIW
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	PRZECIW
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

7	VII sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
73	48. Apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o zapewnienie w budżecie państwa jeszcze w 2019r. pieniędzy potrzebnych na rozpoczęcie prac budowlanych siedziby oraz kampusu Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 27.02.2019 17:06		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za		19
Liczba obecnych		29	Głosy przeciw		0
Liczba nieobecnych		2	Głosy wstrzymujące się		2
			Głosy nieoddane		8
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	NIEODDANY	18.	Młyński Andrzej	NIEODDANY
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	WSTRZYMUJĘ SIĘ
6.	Dzakanowski Bogdan	NIEODDANY	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	NIEODDANY	23.	Szabelska Grażyna	NIEODDANY
8.	Gaul Jan	NIEODDANY	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	NIEODDANY
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	WSTRZYMUJĘ SIĘ	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	NIEOBECNA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	NIEOBECNA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	NIEODDANY			